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Sovietų Sąjunga dabar bando. 
nubausti nepaklusnią Rumuni- Į 
ją ir Jugoslaviją, neparduoda
ma joms dalių sovietinės konst-1 
r u k ei jos tankams, kurie anks
čiau buvo nupirkti is rusų.

Padėtis susidarė gana kebli, 
bet čia rumunams ir Jugosla
vams atėjo į pagalbą Izraelis, 
kuris laike karo su arabais pe
reitą vasarą užgrobė milžiniš
kas atsargas Įvairių dalių sovie
tiniams tankams. Dabar tos da- Į 
lys išsiunčiamos Į Rumuniją ir 
Jugoslaviją už gana pigią kai
ną.

Dramatinis teatras Bremen
haven, Vakarų Vokietijoje, at
lieka Įdomius bandymus. Žiūro
vai, eidami Į vaidinimą, nemo
ka už bilietą. Jie užsimoka pa
gal savo nuožiūrą, apleisdami 
teatrą. Ir kokios pasėkos?

Vidutiniai nesumoka tik koks 
trečdalis lankytojų, tuo tarpu 
likusieji atsilygina su magary
čiom. Kas svarbiausia, tai, kad 
teatras dėl to neturėjo nuosto^ 
llų.

Anksčiau, kai bilietai buvo 
parduodami Įprastu būdu, teat
ras pasilikdavo pustusčias, da
bar gi jis yra užpildytas. Bet ne 
visur galima būtų tokius bandy
mus atliktu

Prieš keletą dienų vienas lat
vis, T ėdis Zierins parašė laišką 
'‘Chicago American" dienraš
čiui, kuris paskelbė tą laišką su 
tokia didele antrašte: *TCaip 
Raudonieji Užgrobė Latviją?’'.

Zierins įspėja, kad raudonieji 
demonstrantai siekia Įvesti šia
me krašte komunistinę diktatū
rą, tokią pat, kokia dabar vy
rauja jo gimtiniam krašte — 
Latvijoje. Toliau jis atsišaukia:

“Amerika, pabusk! Pradėk 
susipažinti su raudonųjų konspi
racija, nes kitaip šios didžiulės 
šalies laisvė taps sunaikinta ir 
visa tauta atsidurs vergijoje-."

Savo laiku šioje šalyje buvo 
pasakojama apie “skraidančias 
lėkštes“, kurios neva pasiekia 
mus iš kitų planetų. Įvairių sri
čių mokslininkai, bandžiusieji 
patikrinti tokių lėkščių buvimą,, 
pripažino, jog visa tai yra tik 
žmonių vaizduotės padaras.

Tikrenybėje nėra taip. Tokios 
lėkštės skraidė aukštumoje, bet 
jos neatlėkė iš kitų planetų, o 
buvo gaminamos White Sands, 
New Mexico ir paleidžiamos Į 
erdvę iŠ aviacijos bazės. 140,000 
pėdų aukštumoje. Visa tai buvo 
daroma ryšiumi su projektuoja
mu skridimu Į Marsą.

★ ★ ★

Neseniai grįžęs iš Vilniaus ke
liautojas priminė, jog okupavi
mas Čekoslovakijos giliai išju- Į 
d in o ir Lietuvos žmones. Iš už
sieninių radijo pranešimų dau-, 
gelis turėjo progų patirti ko šie 
kia čekoslovakai ir kodėl So
vietai bandę* sutrempti Dubčeko 
vykdomas reformas.

Lietuvoje irgi vyrauja pana
šios nuotaikos, kaip ir Prahoje. 
Lietuviai neapkenčia nei komu-' 
nistinės priespaudos, nei mas-1 
kolių dominacijos. Deja, atvire
snis pasipriešinimas tam vis
kam nėra Įmanomas Lietuvoje, 
nes ten viską kontroliuoja ru
sai. , Į

Republikonų kandidatas Į vice- ■ 
prezidento postą Spiro Agnew 
prisimindamas apie lenkus, pa
vadino juos “pollacks'*. Tas su
kėlė lenkų tarpe didelį triukš
mą. Jų kilmės kongreemanai pa 
skelbė viešą protestą; prie jų 
prisidėjo ir kongr. Joseph P. Vi*

Price 10 c.

Cechai Vyksta
Į Kanadą

Viena. Chechoslovakijos pabė
gėlių grupė iš 203 asmenų ap
leido Vieną, Austrijos sostinę, 
specialiu jiems parūpintu Kana
dos valdžios lėktuvu į Kanadą.

Pabėgėlius išlydėjo Kanados 
ambasadorius J. A. Kordick, ku
ris savo laiku buvo ambasado
rium Prahoje. Apgailestauda
mas, kad jie turi priverstinai 
apleisti savo kraštą, ambasado
rius užtikrino pabėgėlius, jog 
Kanadoje bus nuoširdžiai priim
ti ir ras naują tėvynę kol liki
mas leis jiems grįžti į Chechos- 
lovakiją.

Pagal apskaičiavimus daugiau 
30.000 čekų ir slovakų apleido 
savo kraštą okupavus jį rusams.

Nuomonės Europoje
Viena.— Pasak austrų, savo 

invazija į Sovietų Sąjunga įro
dė, kad komunizmas kaip buvo, 
taip ir pasilieka žiauriai agre
singas.

Danai sprendžia, jog Čekoslo
vakijos užgrobimas yra biaurus 
faktas, tačiau USA ir Sovietai 
gali pasilikti draugais, nes gy
venimas remiasi prekyba, o ne 
krizėmis. • ;

Holandų akirfus "žiūrint, Šiau
rės Atlanto Sąjunga dar nėra 
pasenęs instrumentas, o kova 
su komunizmu pasilieka aktu
ali.

Humphrey Atsidursiąs 
Trečioje Vietoje 

4

Buvęs nužudyto senatoriaus 
Roberto F Kennedy spaudos 
sekretorius Frank Mankiewicz, 
kalbėdamas į Syracuse univer
siteto studentus pareiškė, kad 
nors jis remia Humphrey kan
didatūrą, tačiau yra linkęs ma
nyti, kad Nixon atsidurs pirmoj 
vietoj, Wallace antroj, o Hum
phrey — trečioj vietoj.

Pasak Mankiewicz, būtų ge
riau, jei Humphrey dabar rezig
nuotų, užleidžiant savo vietą 
kitam demokratui. Bet, žinoma, 
nieko panašaus neatsitiks.

torio, iš Pennsylvanijos, tvirtin
damas, jog Awnew įžeidęs mili
jonus lenkų, ir dabar privaląs 
viešai jų atsiprašyti.

Iš viso matyti, jog čia bando
ma sukelti audrą šaukšte van
dens. Mums neatrodo, kad Ag
new pavartotas žodis “pol
lacks’' galėjo įžeisti lenkus. Juk 
jie patys save vadina "pollak'’ 
ir tuo vardu jie netgi giriasi. Jei 
gu tas žodis jiems nepatinka, tai 
tegul patys jį pakeičia kitokiu.

★ ★ ★

Atst. William S. Broomfield, 
iš Michigano, rugsėjo 10 d. pa
teikė pareiškimą JAV Atstovų 
Rūmuose, kuriame, ryšium su į- 
vykiais Čekoslovakijoj, prime
nama 1965 metais JAV Kongre
se priimta rezoliucija, raginan
ti JAV prezidentą imtis priemo
nių, kad būtų viešai iškeltas Bal 
tijos valstybių nepriklausomy
bės atstatymo klausimas.

Atst. Broomfield siūlė bent 
dabar imtis kelti BaĮtijos vals
tybių klausimą Jungtinėse Tau
tose, pastebėdamas, kad, jeigu 
tai būtų buvę anksčiau padary
ta, tai ir dabartiniai Sovietų vei 
karnai Čekoslovakijoje gal būtų 
buvę sukliudyti.

Austrų tankai vykdo pratimus netoli Čekoslovakijos sienos.

Ko Užsipelne, 
Tą ir Gauna

Varšuvos spauda ir radijo pa
tiekia daug pranešimų apie pik-! 
tą čekų ir slovakų nusistatymą 
link lenkų. “Vakar merginai, 
kuri pasikeitė keliais žodžiais 
su lenkų kareiviais, buvo nu
kirpti plaukai. Gręsia kalėjimas 
ir net mirtis už koloboraciją su 
lenkais.” (Varšuvos radijo, rug
sėjo 8).

Dienraštis “Varšuvos gyveni
mas” paskelbė, jog lenkai turi
stai Čekoslovakijoje yra žiau
riai traktuojami. Jiems nepar
duodama maisto produktų ir 
gazolino, o jų automobiliai ap- 
tepami, stiklai išdaužomi. Taip 
pat sunku esą gauti nakvynę. 
Tuo tarpu asmenys, kalbantieji 
vokiškai, visur mandagiai ap
tarnaujami.

Pasak minėto laikraščio, grįž
tantieji lenkai turistai nusiskun 
džia, jog ir Rumunijoje bei Ju
goslavijoje su jais brutališkai 
elgiamasi. Automobiliai ir bu- 
sai, kuriais jie važiuodavo, bu
vo apmėtomi akmenimis arba 
užtėpiami įžeidžiančiais Lenki
ją užrašais.

Ginsis Nuo
Puolimo

Londonas. — Jugoslavijos lai
kysena link čechoslovakų krizės 
sukėlė įnirtimo sovietiniame 
bloke. Vienok smarkiausią ofen
zyvą prieš Tito išvysto ne Mas
kva, bet Bulgarija ir Lenkija.

Neseniai Bulgarijoje įvyko pa
radas atžymėti komunistinės 
revoliucijos sukaktį. Partijos 
sekretorius Pramov primetė Ju
goslavijai būk toji užima prie
šingą Bulgarijai nusistatymą ir 
jos pagalbą Čechoslovakijai va
dina “karine intervencija”.

Varšuvos komunistų spauda 
kritikuoja Jugoslaviją ne tik už 
jos solidarumą su Čechoslovaki- 
ja, bet už ekonomines reformas 
ir pasukimą kapitalizmo keliu.

Nujausdama pavojų iš Sovie
tų 'pusės, Jugoslavija stiprina 
savo pasienį su Bulgarija ir įvai
riuose punktuose įrengia prieš
lėktuvines kanuoles.

Paryžius. — Viešai paskelbta, 
jog prez. de Gaulle su savo žmo 
na aplankys Turkiją spalio 25— 

‘30 dienose.
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Anglų Spauda Primena Apie 
Didėjantį Pavojų Vakarams

Anglų spaudoje pradeda pasireikšti didesnio susirūpini
mo komunistinio imperializmo siautimu. Tokie tradiciniai 
ramūs laikraščiai, kaip “Times’ ar “Observer”, kurie naiviai 
tikėjo, kad rusiškas komunizmas pasuks į liberalinės demo
kratijos kelią, po užgrobimo Čechoslovakijos, žymiai prablai
vėjo ir dabar jau įspėja vakariečius rimčiau susirūpinti ir 
savo likimu.

Pasak savaitraščio “The Observer ”, joks atsakomingas 
politikas Vakaruose negali ramiai žiūrėti į tai, kai sovietiniai 
tankai sutrempia laisvę pačiame Europos viduryje. Deja, 
bent kokio sujudimo Vakaruose dėl to visko nepasireiškia. 
Nors viešoji opinija ir buvo supurtinta, tačiau ypatingų pro
testų prieš Čechoslovakijos užgrobimą nepasigirdo iš vaka

N1XONO ATSTOVAS 
TARĖSI BONNOJE

Bonna.— Buvęs Pennsylva
nijos gubernatorius William 
Scranton, keliaujantis Euro
poje kaipo Richardo Nixono 
atstovas, atvyko į Bonną ir 
pasimatė su Vakarų Vokieti
jos kancleriu Kiesingeriu.

Pasikalbėjime su Scranto- 
nu,- kancleris Kiesinger pri 
minė, jog sutraukimas sovie
tinių karo pajėgų prie Bava
rijos sienos, padidina pavojų 
laisviems kraštams.

Nixono atstovas iš savo pu
sės paragino Bonnos valdžią 
užpirkti daugiau ginklų Jun
gtinėse Valstybėse ir tuo bū
du sustiprinti dolerio poziciją.

LOZORAIČIAI 
ATSISVEIKINO

Didelis būrys draugų ir orga
nizacijų atstovų ilšydėjo Lietu
vos Diplomatijos Šefą Ministerį 
St. Lozoraitį ir p. Lozoraitienę 
praeitą sekmadienį, rugsėjo 22 
dieną.

Jie išvyko į Washingtoną. Ten 
jie mano pabūti apie savaitę 
laiko.

Chicagoje pp. Lozoraičiai at- 
i lankė daug draugų ir organiza
cijų bei institucijų žmonių. Vi
sur buvo sutikti labai šiltai. Iš
važiavo labai pasitenkinę.

Juos globojo Lietuvos Genera
linis Konsulas ir ponia Daužvar- 
džiai.

Civilizacijos Pasėka
Slidžioje autostradoje, valan

dose didelio judėjimo, susi
daužė du automobiliai ir vie
nas atsidūrė viduryje kelio. 
Kaip bematant į jį trenkė lėkęs- 
paskui antras automobilis, o į tą 
sekantis, iki pagaliau skaitlinė 
pasiekė 34 automobilius.

Susikimšimas pasiekė 10 my
lių ir iki jis buvo išpainiotas, 
praėjo trejetas valandų. Išvada: 
dabartinėje civilizacijoje men
kos priežastys sukelia pavojin
gas pasekmes.

Apginti Gerą Vardą

Correzo provincijoje, Prancū
zijoje, susikūrė asilo bičiulių 
draugija. Jos veiklos programoj 
pasakyta: “Reikalinga pakeisti 
visuomenės opiniją apie asilą, 
kuris iš tikrųjų yra malonus ir 
labai protingas gyvūnas.”

Susirinks 
Pasitarti

Briuselis. — Pradžioje sekan
čios savaitės Briuselyje įvyks 
Šiaurinio Atlanto Sąjungos am
basadorių konferencija, skirta 
apsvarstymui padėties, kuri su
sidarė po sovietų - satelitų įsi- 
briovimo į Čechoslovakiją.

Kaip pasirodo, tai 7 naujos 
rusų divizijos .tapo atgabentos 
į rytinę Vokietiją ir tuom pat 
sykiu apie 600,000 rusų kariuo
menės laikoma Čechoslovakijo
je. Visa tai padidina pavojų 
Vakarų Europai.

Bonnos valdžios atstovai yra 
pasirengę reikalauti, kad kiek
viena šalis, įeinanti į NATO, pa
didintų savo į bendrą apsaugą.

Draudžia Prisiminti
Leipcigas. — Rytų Vokietijos 

kabaretuose vaidintojų tekstai 
stropiai cenzūruojami. Vėliausi 
įvykiai sudarė naujus “tabu”; 
negalima prisiminti ir aplinki
niais keliais apie sovietų - sate
litų okupaciją Čekoslovakijos.

Rado Lietuvių Šeimą 
Gyvenančią Urve, 
Australijoje

Sydney, Australija.—Lietuvių 
imigrantų šeima gyveno urve, 
netoli šios vietovės nuo 1948 
metų, kai ji atvažiavo į šią šalį.

Ji buvo atrasta šiomis dieno
mis.

Kai prieš kelias dienas lanky
tojai nuėjo jų pamatyti, Stefan 
Pietrašys, 70 metų amžiaus, ir 
jo žmona Jenifer, 57 metų, jau 
buvo apleidę urvą.

“Aš manau, kad staigus laik
raščiuose apie juos atsiliepimas 
išgąsdino juos”, pareiškė Salva
tion Army pareigūnas, kuris 
bandė pagelbėti vargšams.

NEI TRUPUČIO NĖRA
NUOLANKESNIS

Ankščiau čekoslovakai, kaip 
ir daugelis kitų Vakaruose, bu
vo linkę manyti, jog sovietinis 
premieras Aleksei Kosygin yra 
nuolankiausias ir švelniausias 
iš visų Kremliaus vadų.

Dabar įsitikino, jog jis yra 
toks pat, kaip ir kiti. Tikreny
bėje Kosygin atkakliausiai puo
lė žydus, įeinančius į čekoslo- 
vakų komunistų partijos prezi- 

' diumą.

rinių valstybių tarpo, nors tai 
jų interesus.

JUNGT. TAUTOS į
TURĖS SPRĘSTI
EILĘ KLAUSIMŲ j

New York.—Jungtinių Tautų 
Asamblėja pradėjo posėdžius, 
išrenkant savo pirmininku Emi- I 
lio Arenales Catalan, Guatema- 
los užsienio reikalų ministerį.

Kaip atrodo, tai svarbiausi 
klausimai, kuriuos teks svarsty
ti šiai asamblėjai, bus naujo ka
ro pavojus tarp arabų ir Izrae- 
liaus, Čechoslovakijos okupacija 
ir Vietnamas. Sunku tačiau ti
kėtis, kad bent vienas tų klau
simų būtų sėkmingai išspręstas.

Kandorai Lekia 100 
Mylių Ieškoti Maisto

Bakersfield, Calif. — Kalifor
nijos kandorai, arti išnykimo 
paukščiai.

Jie gyvena neprieinamuose 
kalnuose į šiaurę nuo šios vie
tovės.

Šie reti nepaprastai dideli 
paukščiai lekia apie 100 mylių 
nuo savo gyvenamos vietovės 
ieškodami maisto. Prisisotinę 
grįžta į neprieinamus kalnus 
snausti.

Sudiev, Garvežiui!
Traukinys su rūkstančiu lo

komotyvu atliko paskutinę ke
lionę iš Liverpulio į Mancheste- 
rį. Tai buvo anglų geležinkelių 
atsisveikinimas su garu varo
mais lokomotyvais, kuriuos pra
dėjo gaminti Stephensonas 
prieš 154 metus.

Šuo Atsidūrė Teisme, 
Laimėjo Bylą

Londonas. — Sandy, aštuonių 
mėnesių šunelis, atsidūrė teisme 
ir laimėjo apeliacijos bylą.
Jis buvo kaltinamas kaip “žiau 

rus ir be apinasrio šuo”, kuris 
tariamai puolė tris vaikučius.

Bet teismo kambary šunelis 
Sandy gulėjo ramiai ant grindų 
prie savo šeimininko kojų ir 
karts nuo karto vizgino uodegą. 
Teisėjas stebėjęs šunelio elgesį, 
išsprendė bylą šunelio naudai.

Pranašystės Ateičiai

Pagarsėjęs chirurgas, Dr. Bar 
nard pareiškė gal už desėtko ki
to metų, žmogus galės gyventi 
su širdimi, skilviu, plaučiais, ke 
penimis, kurie priklausė kitam 
žmogui”,

ir artimai paliečia gyvybinius

Čechoslovakijos tragedija pa
rodė, kad Vakarai yra parali- 
žuoti atominio teroro. Atominio 
karo šmėkla apsaugo Ameriką 
nuo staigios rusų atakos, bet 
tuom pat sykiu nustelbia Ame
rikos valią netgi politiniai ko
vai.

Atominių ginklų arsenalas ta
po savotiška “Maginoto linija”, 
už kurios Amerika jaučiasi sau
gi, bet tuom pat sykiu pasilieka 
nepasiruošusi imtis bent kokios 
iniciatyvos.

Nuo pabaigos antro pasaulinio 
karo, amerikiečių politika rėmė
si apgaulingu “jėgų lygsvaros” 
dėsniu, kurio niekad nebuvo. 
Jau nuo 1945 metų komunistinė 
agresija padarė didelę pažangą 
Azijoje, o Europoje nepasitrau
kė. Tiesa, Amerika bandė sulai
kyti komunistų spaudimą Azijo
je, o bet šia kryptimi neparodė 
pakankamai griežtumo.

Visiems Maskvos atlikti smur
to aktams rytinėje Europoje 
nebuvo užkirstas kelias, o pik
tadariai liko nenubausti. Tas 
kaip tik dar labiau padrąsino 
raudonuosius agresorius, kurie 
jau pradeda kėsintis prieš Va
karų Vokietiją, Rumuniją, Ju
goslaviją ir kitus kraštus. Rusiš
kas imperializmas bujoja, tuom 
tarpu kaip Vakarai tebežaidžia 
Jungtinėm Tautom ir viršūnių 
konferencijom.

Sovietinių tankų įsibriovimas 
į Prahą, kur nebuvo jokio suki
limo prieš rusus, o tik pasireiš
kė cechų tarpe noras laisviau 
atsikvėpti ir pagerinti savo pa
krikusią ekonomiją Varšuvos 
Pakto rėmuose, atidarė akis 
daugeliui anglų politikų ir spau
dos žmonių, kurie pradeda at
jausti artėjantį sau pavojų.

Deja, nieko panašaus tuom 
tarpu nepastebima Jungtinėse 
Valstijose. Atsakomingi politi
kai, lygiai kaip ir spauda mažai 
domisi tuomi, kas dabar vyksta 
cen tralinėj e Europoje ir nusi
statymas “neerzinti Sovietų” 
vyrauja ir dabar.

HUMPHREY SIŪLO 
VIEŠUS DEBATUS

Vice prezidentas Humph
rey, kalbėdamas Los Ange
les, Cal., prisipažino, jog šiau
diniuose balsavimuose Jis at
silieka nuo Nixono, tačiau iki 
tikrųjų balsavimų daug kas 
gali pasikeisti.

Demokratų kandidatas dar 
karią pasiūlė Nixonui pasiro
dyti viešuose debatuose tele
vizijoje ar masiniame mitin
ge.

Nixon, tačiau, nesiskubina 
priimti tokio pakvietimo.
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jiems pasiūlyti? — klausia Kennan. “Eiti ir bandyti perkal
bėti priešą, neturint nieko rankose, v^Bloga politika”.

Apie ką gali kalbėtis prez. Johnson į su. Kosygįąu įt 
Brežnevų? Apie Vokietijos reikalus? Tam nėrę pąsirtitųį- 
ta ir pasitarta su sąjungininkais. Apie Čekpslovąjąją? Ne
turint užtektinai karinių pajėgų Europoj, nepriversime ru
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kysi jų agresingų žygių.
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Kas Mums Yra Artimiau
Daugelis mūsų buvome linkę manyti, jog tas, ką esa

me paveldėję iš senesnių laikų, kas yra nuosava, jau nebe
atitinka šiems laikams. Besitaikant prie aplinkybių, mes 
griebiamės šio, griebiamės kitko, tuo būdu prisirankioda
mi visokių keistenybių.

Gyvenimiški patyrimai, tačiau, įrodė, jog daugelis tų 
naujenybių gero nesuteikia. Tą pripažįsta jau ne vien mes, 
bet ir rimtesni amerikiečių visuomenės sluoksniai. Tikre
nybėje, pasėkoje tokių “modernizmų”, visa šalis atsidūrė 
dvasinės ir kultūrinės krizės sukūryję., , .

Todėl noroms nenoroms mus, lietuviams, tenka grįžti 
prie to, kas jau atrodė yra pasenę ir nenaudinga, tai yra 
prie nuosavos kultūros, tradicijų, tarpusavinio bendravi

mo, vieni kitų parėmimo. Niekas mums nesuteiks tiek sma
gumo ir nuraminimo, kaip buvimas savų tautiečių tarpe, 
dainos, girdėtos iš mažų dienų, pažintys ir draugystės. Vi
sa tai sudaro mums artimą, malonų pasaulį, kuriame visad 
jausimės laimingesni.

Reikšminga Paroda
Lietuvių kultūriniame Stanley Balzeko muziejuje, Chi- 

cagoje, vis būna tai vienoki, tai kitoki parengimai ar pa
rodos.

Trisdešimt penkių metų Dariaus ir Girėno transatlan
tinio skridimo sukaktuvių proga buvo atidaryta jų paroda, 
kuri užsitęsė beveik du mėnesiu, ir kuria domėjosi ne tik 
didelis skaičius lietuvių, bet nemažai kitataučių ją ap
lankė. .

Atidarymo dienai buvo pakviestas ir prof. dr. Balys 
Paliokas su žmona Emilija, kuris kartu su kitais dviem Lie
tuvos pasiuntinybės tarnautojais Berlyne katastrofos die
noje buvo nuvykęs į katastrofos vietą prie Soldino ir pas
kiau aiškino žuvimo priežastis. ...

Jis dabar yra vienintelis gyvas tos katastrofos pirmųjų 
įspūdžių liudininkas, nes kiti du, kartu buvę, jau yra 
mirę.

Muziejaus įsteigėjas Stanley Balzekas ir kiti labai do
mėjosi pirmais katastrofos įspūdžiais ir katastrofos prieža
stimis, kurias dr. Paliokas nuodugniai nušvietė.

Be to, visi stebėjosi, kad aeronautikos enciklopedijoje 
Lindenbergo Atlanto perskridimas yra aprašytas, o mūsiš
kiai — Darius ir Girėnas nėra nei paminėti, Tuo reikalu 
gyvai susidomėjo St. Balzekas ir pasiryžo tą. reikalą ištirti.

Žinoma, tą reikalą turėjo jau seniai sutvarkyti, jei ne 
Dariaus ir Girėno postai, tai mūsų diplomatiniai atstovai.

Parodos proga buvo įsigyta naujų eksponatųr o be to, 
jų kai kas muziejui ir dovanojo. Taip, kad ir dabar dar įdo
mu juos pamatyti.

George Kennan Patarimai

Vokietis Mokslininkai Viln
Vilniuje išeinanti komunistų “Tiesa’’, įdėjo pasikalbė

jimą su atvykusiu iš rytinės Vokietijos prof. Dr. W. R.

niaus universitetą.
Atsakydamas į “svarbiausi” klausitpą ,(Ąr 

tas ] 
ko Vilniaus

Moteriškė į vaistininką: — 
Parduodami man šias piliukes, 
jūs užtikrinote, kad jos pagel
bės bėgyje vienos nakties!

— Aišku, bet aš nepasakiau 
laike kurios.

Bereikftlingas Žingsnis

- i^...Vyreliu.reikia ^pašaukti gy
dytoją,. mūsų dukrelė prarijo

pažintim su Lietuva?), svečias atąąke>kąd j šilingą><
senojj architektūra?. Naujosios. 1: ,^..Nėrą>. jokios ^prasmės,senoji architektūra? 
pamatyti, todėl Vilnjųje ji nedąrantididelįp 
Dar patiko studentų dainos, „šokiai ir visos ki

tos mokslo metų pradžios atidarymo, “apeigos”x
Kalbėdamas į studentus, minėtas -profespTįuą. prisimi-„ 

nė apie mokslinę lietuvių kalbos’ vertę, Jp grpįų.Jr 
kalbą reikia išlaikyti ir gerbti. Tąi buvo,kaip • irt jięfcipsfogh 
nis bakstelėjimas okupantams, kurie bando išstumti Hętų-r 
vių kalbą iš mokyklų ir .viešų įstaigų, pakeičiant ją ru
siška, priešinga lietuvių dvasiai;..,ųkc;c

Vilniaus universiteto studentai sukėlė ovacijų svečiui 
iš rytinės Vokietijos.

AP Ž V f L 6 A 
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TOKIE REIŠKINIAI —
NE RETENYBĖ

Ryšium su kai kuriais nesklan
dumais, įvykusiais laike Pasau
linės Lietuvių Bendruomenės 
Seimo New Yorke, “Darbinin
kas” išeinąs Brooklyne, paste
bėjo štai ką:

“Tegul nesusipratimai bent 
tarp bendruomenės veikėjų bū
tų lyginami, sprendžiami ben
druomenės įstatų numatytu ke
lių — garbės teisme. Tokiam 
teismui priklausytų ir tokie da-

sai susitinka su amerikiečių.’’ 
Niekad-visoje istorijoje Euro
pos reikšmė nebuvo taip nupuo
lusi kaip dabar. .. > •

“Štai keturi kraštai prisidėjo 
prie savo valdytojų maskolių 
tikslu užsmaugti laisvę penkto
jo krašto. Likusieji, kurie turi 
tiek pat gyventojų, kaip- ir už
puolikai ir didesnį už juos pra
monės potencialą, žiūri į užpuo
limą beviltingai ne dėl to, kad 
jiems taip įsakė amerikiečiai, 
bet dėl to, kad jų tarpe nėra 
vieningumo, drąsoš ir ryžtih-

lykai, kaip šio PLB seimo me- Į Sumo ateiti į pagalbą agresijos 
tu iškilęs faktas apie Čiurlionio aukai 
ansamblio vadovybės įsiparei
gojimus seimo rengimo komite
tu — duotus raštu, o paskiau su
laužytus.

“Garbės teismui priklausytų 
išnarpalioti ir faktą, kieno ini
ciatyva buvo kreiptasi į polici-1 siduria su keblia rasinė proble- 
ją, kad koncerto metu užsceny 
laikytų policininką . . . apsau
gai nuo ekstremistų; kieno ini
ciatyva seime buvo platinami 
multiplikuoti lapeliai prieš sei
mo rengimo komitetą...”, baigia 
savo pastabas “Darbininkas”. >

Mūsų supratimu, ieškoti kai- j sigyventi Anglijoje, 
tininkų būtų tik laiko ir energi
jos eikvojimas. Demokratų kon
vencijoje Chicago j e pasireiškė 
dar daugiau blogybių ir suįru- 
čių ir niekas dėl to perdaug 
sijaudina.

VIENAIP NEGERAI IR 
KITAIP BLOGAI

ne-

miai pastebi
rijai”, rtera 
conomist”.

RASINĖ PROBLEMA
D1DŽ. BRITANIJOJE

Kaip pasirodo, tai ir britai su

ma. Iš 55 milijonų gyventojų to
se salose, 1 milijoną sudaro spal 
voti, daugiausia indusai ir juo
dukai. Baltieji vis garsiau skun
džiasi, kad jie pasijunta svetimi 
nuosavam krašte, ir reikalauja 
uždrausti svetimoms rasėms ap-

. gy
dytojas-', pareikalaus už operaci
ją mažiausia dviclešims svarų.

PASTABĖLĖS

k i Tamsoje reikalinga 
klaidoje — protais.

šviesa,

z VTiktaia. poli tikai,. kurie turi 
žmonas^ sugeba rišti komplikuo
tas problemas.

pWinston Churchill sykį yra 
pasakęs gab, e ■
htfVyras- gali 1 turėti 1 stiprią va

lią, iki toloko! jis nepabando pa
liauti rūkęs.”

K k v . . '
Kjėkviėiias mūsų y fa drąsus 

kitiems patarti kaip reikia gy
venti, tačiau patys sau tų pata
rimų sau nepritaikome.

VAI NEDVELK...

Vai, nedVėlk, nedvelk, vėjėli, 
Vyšnių žiede, vai, nešelk, 
Ir, nukrėsdamas žiedelį
Mano džiaugsmo neprikelk.. .

Vai, nejudinki lapelių — 
Te šis vakaras kvapnus, 
Kaip aukas, į dangų, kelia 
Mano džiaugsmą ir sapnus...

Te balta, šalta, bejausmė 
Nusišypso pilnatis — 
Teužmiega mano džiaugsmas. 
Teužmiega ši naktis . . .

Pirmasis Streikas Amerikoje

Pirmasis, oficialiai užregist- Į 
tuotas streikas Amerikoje, įvy
ko 1876 metais, Philadelphijoje.;

Tuomet spaustuvių darbininkai 
išsikovojo sau 6 dolerių savai
tėje uždarbio minimumą.

(Dabar spaustuvininkų uždar
bio minimumas — $120 sav.)

Linai nesėti, o drobes au
džia.

Niekuomet nežinome vandens 
vertės, kol neištrokštaftie.

TAMPA, FLA
Vietinio Lietuvių

Klubo Susirinkimas Adv. Antanas Valukas
Po vasaros atostogų ir susirin- „ .x .....

kimų pertraukos, Tampa Lietu- paeitą an ra lenį, rugsėjo 1
vių Amerikos Piliečiu klubas tI, v ’ ^Sinnį0.. Non
turės spalio 3 d., ketvirtadienį, P ’t“, U’ velk„e^ J,ru’ 
1 v. po pietų susirinkimą, East | Pe- Sharkos_ r«^ne, So. Wes- 

Point Civic Club svetainėje.
Valdyba kviečia visus narius 

dalyvauti ir atsinešti naujų su
manymų naudingai klubo vei
klai. Taip pat malonėkite pasi
kviesti savo draugus ir drauges, 
kurie norėtų įsirašyti į klubą ir 
tapti nariais; Valdyba

Jugoslavija Ruošiasi 
Ginti Savo Laisvę

Belgradas. — Admirolas Bog
dan Pecodic, vadas karinės 
Split apygardos, išreikšdamas 
užuojautą čekoslovakų tautai, 
sykiu įspėjo, kad jugoslavų lai
vynas, kaip ir visas kraštas yra 
pasiruošęs ginti savo laisvę ir 
suverenumą.

Užsienio korespondentų nuo
mone, adm. Pėcodic įspėjo Mas-

pė, Sharkos restorane, So. Wes
tern ir 79 St., pasitarti ir suda- 

| ryti komitetą pagelbėti mūsų 
tautiečiui adv. Antano Valuko 
kandidatūrai į Circuit Court tei
sėjo vietą. Adv. A. Valukas, ku
ris šiuo metu gyvena Palatine, 
III, ir turi savo ofisą - įstaigą 
Chicagos centre: 30 E. Adams 
St., telef. FR 2-4929, yra nomi
nuotas — Republikonų partijos 
— teisėjo postui užimti.

Tam reikalui,'paskubomis ir 
buvo sudarytas, aktyvus, lietu
vių komitetas, vadovaujant adv. 
P. Smith. Į tą komitetą įeina E. 
Petkiewich, adt. F. Zogas, J. 
Skeivys, ponai Krauchūnal, P. 
Vilkelis, A. Ginttieris, Michul, 
W. Kareiva. Žumbakis. B. Gra- 
montas, adv. G. Gedvilą ir kiti.

Virš minėtas kckhitetas pasi
dalint) pareigomis į atskiras vei
kimo šakas. Spaudos komitetą 
sudaro: adv. Gabrielius Gedvi-

kvą, kad Jugoslavija neatiduos i ]a Juozas Skeivys ir A. Gintne- 
be kovos nuosavų Adriatikos jū- Į rjs I
ros pakraščių.

Buvęs amerikiečių ambasadorius Maskvoj ir Belgrade, 
o savo laiku ir prez. Trumano patarėjas— George Kennan 
yra skelbęs nuolankumo politiką link Sovietų Sąjungos. 
Tačiau po rusų invazijos į Čekoslovakiją, jo nusistatymas 
žymiai pasikeitė.

Kennan dabar pataria pasiųsti į Vakarų Vokietiją 
100,000 amerikiečių kariuomenės ir pasakyti Rusijai: “Tų 
kareivių neatsiimsime tol, kol jūs neištrauksite savo karei
vių iš Čekoslovakijos.”.

Žinoma, sustiprinimas amerikiečių karinių pajėgų Eu
ropoje perdaug neišgąsdintų Rusijos, bet visgi ją sulaikytų 
nuo naujos agresijos ir tolesnio Čekoslovakijos teroriza
vimo.;. / »> J U.tftl ' .

Tuo pat sykiu Kennan primena, jog santykiuose su 
Rusijbs nebuvo ir nėra “atoslūgio”, b bendravifno atmosfe
ra tarp Amerikos ir Rusijos niekad nepasireiškė. Santykių 
pagerjnimas tarp Vakarų ir Rytų privalo prasidėti nuo iš
sprendimo likimo tautų, gyvenančių rytinėje ir centrinėje 
Europoje. Ir kol toje Europos dalyje padėtis nepagerės, tol 
santykiai tarp Vakarų ir Rytų pasiliks. įtempti. .

Kennan aštriai ir pamatuotai sukritikavo • prež. Johns©- 
ną, kuris užsispyrusiai siekia susitikti su KrėphHaus1 val
dovais “viršūnių” konferencijoje. Ką gali prez. Johnson

Kanados farmeriai turi vargo 
su kviečiais. Vidurvasaryje at
rodė, kad kviečių derlius bus 
rekordinis ir pasieks 649 milijo
nų bušelių — didžiausias nuo 
1957 metų.

Bet užėjo smarkios liūtys, pa 
kenkdamos derliui. Daug grūdų 
teko džiovinti, kas sudarė ekst- i 
ra išlaidų ir sumažino kviečių 
kokybę. Visa tai sukelia gilaus 
rūpesnio Kanados farmerių 
pe.

NEKOKIA VAKARŲ
EUROPOS PADĖTIS

tar

Išeinąs Londone anglų savait
raštis “The Economist” teigia, 
jog Vakarų Europa neteko sa
vo pirmaujančios reikšmės. Di
džioji Britanija, Prancūzija ir 
Vakarų Vokietija jau nebėra di
džiomis

Pasak 
da nors 
mokoje
note apie Europą?” 
anūkai atsakys: “tąi yra seno
viškas kontinento pavadinimas, 
kuriame dabar sovietų intere-

valstybėmis.
to savaitraščio, jei ka- 
ateityje geografijos pa
bus paklausta: “Ką ši

tai mūsų

'Po ilgesnių debatų . b r i t ų 
Parlamentas nutarė apriboti įsi
leidimą spalvotų iki 1,500 per 
metus. Premieras Wilsonas da
bar bando pravesti įstatymą, ku 
ris prašalintų diskriminaciją 
nuomavime, butų pardavime 
namų, viešbučių panaudojime, 
samdymų darbams ir pan*

Vienok prieš tokius užsimoji
mus kyla protestų. Didžiausias 
priešininkas sulyginimo . teisių 
yra buvęs ministeris Powell, 
kuris įspėja, jog ilgai netrukus 
spalvočiai masiniai užlies Ang-^ 
liją ir sunaikins jos kultūrą bei 
socialinį gyvenimą.

Padėtis ten iš tikro pablogėja, 
nes vis daugiau ir daugiau spal- 
vočių bando apsigyventi Angli
joje.

Bravorai Lietuvoje Jau 
Veikė Prieš 500 Metų

Degtinės, gamyba didesniuose 
bravoruose jau buvo išsivysčiu
si Ariogaloje jau 1498 metais 
Buvo gaminamos kelios rūšys 
degtinės ir miestelis iš to turė
jo gero pelno.

Alų gi gamindavosi patys ūki 
ninkai iki 1515 metų, kdl nebu
vo išleistas įsakymas, kuris už
draudė naminio alaus paruoši
mą.

Toks uždraudimas buvo teisi
namas reikalingumu sulaikyti 
‘•palaidumą ir girtuokliavimą”, 
bet tikrenybėje juo norėta pa
gelbėti karčiamoms, kurias iš
laikė didžiūnai ir vienuolynai.

* tjį* 1 Į . į 1 jj}'>

HUMORAS
Nevisada Klauso

— Kiekvienas vyro amžius, 
nepaisant. į metus, yra linkęs 
prie meilės. ..

— Taip, bet ar meilė linksta 
pusėn, tai kitas klausimas.jo

Vienintelė Proga

. Tikybos pamokoje kunigas 
klausia mokinio:

. Dėl ko Viešpats pirmiau
siai Adomą sutvėrė?.

— Kad jis galėtų ramiai pa
gyventi rojuje.

ir salės 
Michul,

Smūgis Komunistų 
Partijai Švedijoje

susirinkimoMasinio 
parinkimo komitetas: 
Gramontai, Kareiva. Taip pat 
toji komisija planuos apie spalio 

1 20 d. suruošti ir sukelti kapitalą 
į —“cocktail party” paremti būsi-

.Lulea, Švedija. — Vienintelis mam teisėjui adv. A. Valukui.
komunistų dienraštis Švedijoje
“Šiaurės Šviesa”, reikalauja at
sistatydinti partijos vadovybę.

Priežastis yra ta, kad neseniai 
įvykusiuose parlamentini u o s e 
rinkimuose komunistų partija 
skaudžiai pralaimėjo, netekda
ma dviejų trečdalių atstovų. 

Tas laikraštis sako — pereiti 
rinkimai aiškiai parodė komu
nistų partijos vadovybės politi
šką nesugebėjimą.

SUVARŽYMAI ŠVEDIJOJE

Karčiamų Švedijoje nėra. Bet 
už tai restoranuose vyrams lei
džiama išsigerti 4 uncijas degti
nės, o moterims — 2.

Reti kaip pavargėlio rugiai.

Tarp komiteto ir kandidato— 
teisėjo A. Valuko išrinkta tar
pininkė — sekretorė ponia Ma- 
rvtė Krauchūnas. tel. 227-6582.

Susirinkimas praėjo darniai 
ir su pakelta nuotaika. Busima
sis teisėjas Antanas Valukas sa
vo užbaigiamajam žody pasakė 
lietuviškai: “Nors aš ir nesu bu
vęs Lietuvoje, tik rš tėvų pasa
kojimų žinau — myliu savo tė
vų žemę — Lietuvą ir lietuvius 
ir teisėju būdamas lietuvių ir 
Lietuvos reikalų, nepamiršiu ir 
nuoširdžiai prašąu visų lietu
vių, kaip kas išgali paremti ma
ne. lapkričio 5 d. balsavimuose. 
Ačiū!”

Po visokių sumanymų ir dis
kusijų buvo gausios vaišės,

Juozas Skeivys,

Vertingiausias Žmogus
Kandidatės į gražuolę—“Miss | 

America” buvo klausiamos apie 
tai, koks asmuo jų nuomone yra 
vertingiausias eiliniems žmo
nėms. Viena* kontestančių sumi
nėjo Bobe Hope. Paklausia, ko
dėl,* ji paaiškino:

Aktorius Bob Hope, pajuok
damas pats save, linksmai nu
teikia kitus žmones ir padaro 
juos laimingesniais”.

The Time Has Come For A Change 
Elect |X1 Senator Joseph J.
KRASOWSKI
CONGRESSMAN .
Vote Republican November 5th

MOKAME

Per Annum

ANT VISŲ
TAUPYMO

CERTIFIKATŲ

Nedaug Kainuojanti Apsauga

Andoros kunigaikštija yra tarp 
Prancūzijos ir Ispanijos; ., .

Jos karinis biudžetas siekia 6 
dolerių, už kuriuos perkami šo
viniai 11-kai policininkų.

Tai „yra vienintelė karinė jė
ga apsaugojimui 12,500 gyven
tojų.

r ★ 0 5 ■*
Reikalinga Pagalba

Paryžiaus policijos būstinėje 
suskamba telefonas. Budintis 
pakelia ragelį. Ragelyje baisus 
triukšmas, girdėti vyriškio šauk 
smas: 7

, -t- Kalba iš pagyvenusių; ..pa- 
nių pensiąnatcu. Greitai* siųskite 
pagalbą. Įsilaužė plėšikas.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saidukas

Chairman of th* Board
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SANDARA
.. - ...... --------------- _

Akt. Kazys Urniežius 
Žada įsijungti i Scenos 
Jaunimo darbuotę

Neprikiš usomoj Lietuvoje ak
tyviai veikęs mažosios scenos 
aktorius Kazys Urniežius, kuris 
daugiausia vaidindavo Kauno 
teatriniuose vaidinimuose, apsi
gyvenęs Chicagoje, buvo priver 
stas sau ir šeimai duoną uždirb
ti dirbant ne savo profesijos dar 
bą. Dėl sunkaus darbo Įmonėse 
kurį laiką sirguliavo.

Dabar kiek susveikęs, ir vėl 
akt. Kazys Urniežius žada įsi
jungti į scenos darbuotę.

Šiuo metu K. Urniežius susi
domėjo Alvudo Vaikų Teatro 
parengimais ir artimiausiu lai
ku mano tenai aktyviau įsijung
ti ir dirbti pamėgtą scenos dar
bą. pr. fab.

Kviečia Dalyvauti 
Susirinkime

■■'J., ' —..... "
SLA. 134-tos Moterų Kuopos 

svarbus susirinkimas įvyks spa- 
'lio 3 dieną, Hollywood salėje, 
2417 W. 43rd Street, 7:30 vai. ’ 

ijyakare.
Visos narės esate kviečiamos I

(gausiai dalyvauti šiame susirin- j 
įkime ir atsiskaityti už bankieto 
bilietus.

Kviečia Valdyba

Įstojo į Rėmėjų Tarpą

J. Gribauskas, J. Gudelis, J. 
Stankus. M. Vaidyla ir F. Zo- 

: gas remia inž. V. Adamkaus 
kandidatūrą į Sanitarinio Dist- j 
rikto patikėtinius, sutikdami į- 
eiti į Golfo dienos ir banketo i 
ruošimo komitetą.

Vertinga Dovana
Dail. B. Morkūnienė inž. V. 

Adamkaus Golfo dienai dovano
jo savo paveikslą* premijuotą 
Art Institut of Chicago. Paveik
slas ir kiti laimėjimai bus trau
kiami banketo metu-, Gleneagles 
Country klube, Lemonte, rug
sėjo 29 d.

Kviečia į Susirinkimą

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
gos susirinkimas Įvyksta ketvir
tadienį, rugsėjo 26* Lietuvių 
Auditorijoje, 7:30 vai. vakare.

Po vasarinių atostogų atsira
do daug svarbių reikalų, todėl 
narės kviečiamos dalyvauti šio
je sueigoje. Vėliau turėsime 
vaišes.

E. McNamee, rast.

Patikrino Sveikatą
Mrs. Helen Kareiva, žmona 

daugelio metų veikėjo lietuviš- j 
koje dirvoje, William Kareivos, 
patikrino savo sveikatą ligoni-į 
nėję ir dabar ilsisi namuose.

Ji daug metų tarnauja Dėdės 
Šamo raštinėj, tvarkydama nau-• 
jokų reikalus.

Įvyko Įdomi Paskaita
Pereitą trečiadienį, rugsėjo 

25 d. Balzeko Lietuvių Kultu-■ 
ros muziejuje, Įvyko Hooverio 
Fondo Tyrinėjimų instituto di
rektoriaus dr. Franz Lassner pa 
skaita apie buv. rusų imperijos 

' tautas ir ju atsiskyrimą nuo Ru- 
, sijos po I-jo pasaulinio karo.

Publikos buvo kimštinai ir ra 
do atgarsio klausimuose.

HELP WANTED

M. I. S. Personnel
The organization of a M. I. S. department has created new oppor
tunities at the U. S. Shoe Corporation. Successful applicants will 
be working with a growing third generation system and advance 
applications and techniques. These positions offer exciting and 
rewarding experiences.

Systems Engineers
Experience in systems maintenance and design. To develop total 
M. I. S.

Systems Programmer
Experience in operating systems, compilers, utilities, and tele
communications software.

Programmer Analysts
Experience in cobol using operating systems.

Data Handler
to assist in operating third generation computer with opportunity 
to advance in data processing field.
Send resume to Mr. W. P. Neal at

U.S. SHOE CORPORATION
1658 Herald Avenue, Cincinnati, Ohio 45207

An Equal Opportunity Employer

MALE HELP

EXCELLENT OPPORTUNITY

Maintenance Foremain
PLASTICS

We are looking for a good assistant foreman or the No. 2 man 
who is qualified to move into the No. 1 spot in our maintenance 
dept This man should have a background in the maintenance of 
machinery and electro-mechanical equipment. Prior experience 
in the maintenance of injection molding, die casting, or molding 
equipment would be very helpful.
This position offers an excellent opportunity for personal growth 

with a new and growing company.
SEND RESUME IN CONFIDENCE — CALL OR VISIT 

DIRECTOR OF PERSONNEL
J. E. INDUSTRIAL MOLDING

GRANT PARK. ILL. 60940 815—465-2111

MALE HELP

MACHINISTS OR SET-UP 
MEN NEEDED

In high volume ultra-modern machine shop, experienced on 
large and small mills or drilling and tapping experience 
necessary.

SEE — FORREST SCHAEFER

AUTOMATED MFG. INDUSTRIES
8060 West 47 th Street, Lyons, Illinois

PHONE - 442-7921

Balzeko Lietuvių Kultūros 
Muziejus, be įvairių parodų, su
rengia visuomenei įr Įdomių pa
skaitų. Tai dėka paties muzie
jaus įkūrėjo ir savininko St. 
Balzeko, Jr., iniciatyvos.

Viešnią iš Rockfordb
Šiomis dienomis Chicagoj vie

šėjo p-nia Ona Krukonis, gyve
nanti Rockforde, III. Ji aplankė 
savo draugus — Joną ir Kazę 
Petkus, 1745 E. 83 Street.

Grįžtant į Rockfordą, p-nia 
Krukonienė, lydima p-nų Pet
kų, buvo sustoję Lake Geneva, 
Ill., pas Viktorą ir Frances Prei- 
kštus, kurie svečius gražiai pri
ėmė.

Sėkmingas Našlių 
Klubo Piknikas

Pereitą sekmadienį Bruzgu- 
lienės darže įvykęs Lietuvių 
Našlių. Klubo piknikas, praėjo 
sėkmingai. Esant gražiam orui, 
susirinkusieji turėjo progos sma 
giai pasisvečiuoti. Pikniko ren
gimo komisiją sudarė: p-nia Ona 
Condux, Jonas Jonikas ir p-nia 
Ona Malakauskas.

Kviečia i Pikniką
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos Klubo rudeninis ir pa
skutinis piknikas įvyks šį sek-, 
madienį, rugsėjo 29 dieną, Le- 
pos darže, pradžia 12 vai. die
nos.

Šokiams gros George Joniko 
orkestras. Bus skanių valgių ir 
Įvairių gėrimų. Taipgi bus išda
linta ir dovanų. Visi nariai ir 
svečiai kviečiami dalyvauti ir 
smagiai praleisti laiką su klu- 
biečiais. Kviečia Rengimo Ko
misija ir Valdyba.

Įspūdingai Paminėtas 
Didis Lietuvių Rašytojas 
Filosofas Vydūnas

Išvyko Į Kaliforniją 
Sūnaus Vestuves

_ .Praeitą šeštadienį, rusgėjo 21 
d. Jaunimo Centro didžioje sa
lėje svečias iš Australijos mok. 
Krauzas skaitė įdomią paskaitą 
apie mūsų didį rašytoją filoso
fą Starostą - Vydūną. Prele
gentas ilgoj paskaitoj subtiliai 
perdavė rašytojo Vydūno raštų 
mintis, būti sau žmogumi, pasi
sakymą prieš smutro veiksmus, 
dėl to mūsų brangus filosofas 
pasitraukė į tremtį, Vokietijon, 
kur Detmolde ir mirė, palikda- į 
mas daug parašytų veikalų, ku
riuos žadama Amerikoj naujai 
išleisti.

Antroj meninėj daly, solistė N. 
Linkevičiūtė Įspūdingai padai
navo Budriūno, Jakubėno spe
cialias dainas. Solistė taip jaut
riai perdavė dainų niuansus, 
kad buvo kelis kartus paprašy
ta padainuoti, ką sol. Linkevi
čiūtė, atrodė, dar su didesniu 
susikaupimo atliko, susilaukda
ma gausiu katučių.

Publikos tarpe teko matyti 
daug rašytojų (B. Babrauskus), 
mokytojų (J. B. Milavickus, M. 
KaraitĮ, J. Vedegį), dailininkų, 
teisininkų (M. NagĮ,) ir daug 
klaipėdiečių ir iš okup. Lietu
vos Vydūno gerbėjų.

Salės fojoje buvo išstatyti ra
šytojo Vydūno išspausdintos 
knygos, rankraščiai, laiškai ir 
laikraščių, žurnalų, kurie apie 
lietuvišką Gandhi - Vydūną ką 
nors rašė. pr. šul.

Pereitą pirmadienį, rugsėjo 
23 d. p-nai Veronika ir Paulius 
Sirgedai su vaikais — Algiu ir 
Almiu., 1627 So. 48 Ct., išvyko į 
Los Angeles, Cal., sūnaus Alfre
do vestuves, su Aldona Niūnia- 
vaite, kurios įvyksta šeštadienį, 
rugsėjo 28 d.

Žadėjo vykti ir p-nų Sirgedų | 
dukra Judyta Radžiūnienė, bet 
dėl šeimos ir tolimo kelio nevy- ■ 
Ko.

P-nai Sirgedai grįš tik atei- ! 
nantį ketvirtadienį, spalio 3 d. 
Jie spalio 19 d. ruošiasi sūnui ir 
marčiai surengti savo namuo
se — Ciceroje, atgrąžtus. kur 
dalyvaus, be giminių, jų arti
mieji ir kan. F. Kapočius, j.uos 
sutuokęs prieš 31 metus, Kau
ne, Žaliakalnio bažnyčioje.

Kandidatas Dovanai

Vyrų Privilegija

Viena iš senesnio amžiaus link
smybių glūdi tame, kad gali
ma prisiminti moteris, su kurio-

B. G. Shaw

Viena. — Esantis tremty če
kų vyskupas Paul Hnilica pa
siūlė, kad šių metų Nobelio tai
kos premija būtų pripažinta 
Aleksandrui Du-bčekui ir visai 

I čekoslovakų tautai, kuri dabar 
i pergyvena sunkius laikus.

U-S- Suvartoja Daugiau 
Popierio, Nei Kiti

Neenah, Wis. — Pagal vėliau
sius tyrinėjimus, amerikiečiai 
suvartoja dvigubai daugiau po
pierio, negu kuri kita šalis, vi
same pasaulyje.

Popierio suvartojimas dažnai 
yra imamas kaip bendras matas 
nustatyti tautų gyvenimo lygį, 
pareiškė William Brehm, Kim
berly-Clark korporacijos ekono
mistas. Jis teigia, kad pereitais 
metais kiekvienas amerikietis

MALE HELP
......... IMMEDIATE OPENINGS

Full time only Permanent Day shift 8 A.M. to 4:30 P.M. 
Afternoon shift 4:30 P.M. to 1 A.M. — 10% Bonus

• PRESS BRAKE OPERATORS
• PAINT SPRAYERS
• SPOTWELDERS • GRINDERS

APPLY PERSONNEL DEPARTMENT

READY METAL MFG. COMPANY
4320 So. Knox Avenue Tel. RE 5-5151

sunaudojo 518 svarų popierio ir 
popierio lentų.

Šiais metais, manoma, kad po 
pierio suvartojimas pakils 4 nuo 
šimčiais, iki 533 svarų nuo'gal
vos.

Padidėjo Susirgimai

Amerikiečių sveikatos tarny
ba paskelbė, jog bėgyje pasta
rųjų 10 metų susirgimai mote
rų tarpe vėžio liga plaučiuose 
padidėjo 52 nuošimčiais.

Priežastis: daugiau moterų 
rūko cigaretes.

Male Help Wanted HELP WANTED

HELIODYNE CORPORATION 
A Division Of KMS Industries, Inc. 

HAS POSITIONS IMMEDIATELY AVAILABLE
At The Los Angeles (Van Nuys) Operations:
Experimental Physicist
Ph. D. or equivalent education to perform research in the dynamics and 
aerothermochemistry of turbulent flows and in high temperature gas kin
etics and spectroscopy. Must be able to work with conventional laboratory 
electronics and optics, and have experience in shock tube, shock tunnel, 
wind tunnel or water tunnel instrumentation.
Theoretical Physicist / Fluid Mechaniciat
Ph.D. or equivalent education to perform research in the structure of tur
bulent flows, tcrbulent mixing and reactions in high temperature gases. 
Should have familiarity with modern theories of turbulence. Background 
in plasma physics, kinetic theory, stochastic processes and numerics de
sirable.
To perform studies of wave propagation in plasmas, plasma breakdown; 
and propagation and scattering from random media. A strong background 
in classial mathematical physics and some familiarity with numerical com
putation techniques and Monte Carlo methods desired.
The above skills are to be applied to a continuing activity in re - entry 
physics.
At The San Bernardino Operations:
—Physicists
—Applied Mathematicians
—Electrical Engineers
BS/MS or equivalent candidates should be experienced in flight test data 
handling and analysis. They must be ready for challenging assignments 
in the area of radar correlation and analysis required for assessing per
formance of re - entry penetrations systems.
At The San Diego (La Jolla) Operations:
—Physicists
—Physical Chemists
—Electrical Engineers

• T * t * 2 \ ft —

—Applied Mathematicians
MS. Ph.D or equivalent educatiin to qualify for work ip the theoretical 
aspects of spectroscopy, plasma physics, equations of state of solids, ma
terial properties under stress, re - entry physics an<| charged particle 
beams. Related thesis and/or experience rn these areas is preferred.
—Scientific Programmers >
BS/MS with FORTRAN 11 and IV experience and acquainted with CDC 
3600 and 6600 computers.

Bright junior scientists and established senior scientists who are 
interested in associating with top technical talent and sharing in 
the financial and technical growth of a skyrocketing, publicly- 
held young company with potential. Please send resume and sal
ary history (in confidence) to:

Dr. Keith A. Brueckner, Vice President & Technical Director 
HELIODYNE CORPORATION

A Division Of KMS Industries, Inc^ 
7810 Burnet Avenue, Van Nuys, Calif. 91405

Ah Equal Opportunity Employer

“NOW HIRING" 
FULL — PART TIME, 

MEN — WOMEN.
Paid vacation, hospitalization.

Good starting salary with 
advancement potential.

No Experience Necessary.
Apply

JACK IN THE BOX — 
DRIVE THRU RESTAURANT 

5945 North Clark 
Phone 334-9606

Business Opportunity

TAVERN - LIQUOR STORE— 
By Owner. Well est. 35 years. 
Excel, bus. loc. in Elmhurst. 
Very good $ maker. Wonderful 
clientele, excel, parking facil., 
long term lease. Priced for quick 
sale. 832-5100 or 279-2154

Demokratų Delegatai 
Turėjo Gerą Apetitą

Canteen korporacija, kuri ap
rūpino Demokratų partijos kon
vencijos delegatus Amphitheat
re, Chicagoje, šiomis dienomis 
pranešė, kiek maisto bei gėrimų 
išpardavė. Štai skaičiai:

Delegatai išgėrė 400,000 puo
duku kavos, 350,000 šaltų gėri
mų, 90,000 sumuštinių (sandwi- 
chių) ir 30,000 šiltų patiekalų.

Steiko pietūs su visais prie
skoniais buvo patiekta vice-pre- 
zidento Humphrey šeimai.

APIE MAŽĄ EKRANĄ

Prancūzai yra labai prisirišę 
prie televizijos programų. Sa
vaitraštis “Points de Vue” iš
reiškė apie tai tokią nuomonę:

Televizija, tai žaislas žmo
nėms* kurie neturi ką veikti; 
jie žiūri į tuos, kurie nemoka 
atlikti kitokio naudingo dar
bo.”
Peru Samdys Daktarus Mokyti

Gimdymo Kontroles

Prašalino Propagandos
Viršininką

Waiter Ulbricht ištikimas Mas
kvai rytinės Vokietijos “fuere- 
risM prašalino iš vietos savo pro
pagandos viršininką prof. Alber 
tą Nordeną, kuris yra žydas.

Toms pareigoms tapo paskir
tas Hermann Axen, dirbęs par
tijos centraliniame komitete.

Kaltino Ūkininką,
Dėl Sausros - Užmušė

Kampala, Uganda. — Dodovi- 
ko Kamulari, 45 metų amžiaus 
ūkininkas, apkaltintas ragana
vimu, būk iš jo priežasties užė
jusi sausra ir išdeginusi kaimo 
javus. Jį užpuolė kaimiečiai ir 
užmušė.

Policija sulaikė 8 vyrus, ry
šium su ta žmogžudyste.

Lima, Peru. — Dr. Frolilan 
Villamon. vyriausias vedėjas gi
mdymų tarnybos darbininkų li
goninėje, pranešė, kad valdžia 
samdys T2 daktarų mokyti Peru 
lūšnų gyventojus gimdymo kon
trolės.

Siunčia Ledus 
į į Aliaską

Salem, Ore. — Čionykštė 
kompanija gal ir neparduoda 
šaldytuvų eskimosams, bet ji 
daro tam panašų biznį.

The Deluxe Ice Cream kom- 
panija neseniai pasiuntė krūvą 

j susidedančią iš 84,000 gabalų 
j ledo (ice cream) Matunuske 
i Maid kompanijai Anchorage, 
1 Aliaskoje.

PASTABĖLĖS

Būti laimingu, tai dar ne vis
kas; reikia save įtikinti, kad 
taip iš tikro yra. (Virgilijus)

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
4 Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET
WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823
--------- ----------- ?-------------------------------------------------------- --------------------------- .---------------------

MRS. ALICE READER AND ADVISOR
I have helped many and I will help you in such matters 

as business, marriage, sickness and so forth. 
Speaking several languages. 

All readings private and confidential.

5003 South Ashland Avenue 
Tel. 523-1161

Mūsų erdviose patalpose * 

turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek- * 
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara plrmad. Ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč., !r šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzekas Motor Sales, Iii
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH • Valiant — BfiRACUDA
800 gerų vartotų automobiliu. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje
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Pareiškimai Agresoriams
TARPTAUTINĖS SĄJUNGOS 

KONFERENCIJA Limoje, Peru, 
pasibaigė, ir JAV Kongreso de
legacijos pirmininkas atst. Ed
ward J. Derwinski (R.-Ill.) pa
teikė spaudai pranešimą, kuria
me tarp ko kita pažymėjo, kad 

/.‘Limos konferencijoj dalyva
vo 64 valstybių parlamentų at
stovai, o įžymiausi neatvykėliai 
buvb ‘Čekoslovakijos parlamen
to delegatai. Sovietų delegaci
jos priešaky buvo deputatas J. 
I. Paleckis, lietuvis komunistas, 
kurs. 1940 metais bendradarbia
vo su Sovietais užgniaužiant 
Lietuvos nepriklausomybę ir 
kurs nuo to meto nešioja “Lie
tuvos Kvislingo” vardą”.

Konferencija priėmė rezoliu
ciją, ■ griežtai pasmerkiančią so
vietinę Čekoslovakijos okupaci
ją. Be to, nepaisant sovietinių 
ir jų satelitinių deputatų prie
šinimosi, buvo nutarta vėl pri
imti į sąjungą Pietų Vietnamo 
parlamentą (77 balsai už, 27 
prieš, 11 susilaikė).

Atst. Derwinski pateikė spau
dai ir savo pareiškimo turinį, 
kuriame buvo sakyta:

“Kreipiuos tiesiog į savo “se
ną pažįstamą” p. Paleckį, pa
brėždamas jam ir kitiems sovie
tiniams delegatams, kad jų vy
riausybės veiksmai nusipelno 
pasaulio pasmerkimo.

“Aš manau, kad sovietinė oku
pacija Čekoslovakijoj yra silp
nybės, o ne stiprybės požymis. 
Sovietų Sąjungos tautos yra 
atimtos visų pagrindinių laisvių. 
Žodžio, spaudos, politinės veik
los ir ypač religijos laisvės šian
dien yra nežinomi dalykai So
vietų Sąjungoj. Prisiminkim^ 
kad žydai, katalikai, protestan
tai, stačiatikiai ir musulmonai 
Sovietų Sąjungoj visi yra ate
izmui įstatymiškai įsipareigo
jusios valdžios religinio perse
kiojimo aukos.

“Sovietų Sąjungos valdžia są
moningai slopina Baltijos tautų, 
ukrainiečių, armėnų ir visų kitų 
nęrųsiškų tautų Sovietų Sąjun
goj teisėtą nacionalizmą. Taigi, 
bėtkbks laisvas pasireiškimas, 
panašus į tą, koks buvo beišsi- 
vystąs Čekoslovakijoj, galėtų 
sukelti didelį sąjūdį prieš komu
nistų diktatūrą Sovietų Sąjun
goj-

“Žinoma, p. Palecki, jus nebe- 
suprantat politinių diskusijų, 
kadangi tai patirtis, kurios jūs 
Rusijoj neturit. SSSR yra skur
džiausias kraštas, nes neturi 
laisvų institucijų. Jūs turėtu
mėt pasitikėti savo piliečiais. 
Žmonės yra gimę laisvi, ir kai 
iš jų atimama laisvė, tai juose 
nuslopinama, kas žmoguje ge
riausia.

“Iš pažiūros p. Paleckis vaiz
duoja “gero tėvelio” paveikslą. 
Bet savo veiksmuose jo valdžia 
pasirodo esanti didesnis despo
tas už patį blogiausį iš carų.

x“Sovietų delegatai turėjo pa
stebėti orumą ir dvasinį pakili
mą laisvų parlamentarų elgesy
je šiose konferencijose. Mano 
“senasis pažįstamas” p. Palec
kis turėtų daug daugiau malo
numo dalyvaudamas šiose dis
kusijose, jei būtų laisvų rinki
mų proceso vaisius. Jei sovieti
nė delegacija būtų teisėtai iš
rinkta ir tikrai atstovautų savo 
žmonių pageidavimus, tai su
prastų laisvo pasaulio parla
mentarų objektyvią laikyseną, 
ją gerbtų ir joje bendradarbiau
tų.

“Aišku, kad Sovietų Sąjungos 
valdžia yra savo pačios propa
gandos auka. Pavyzdžiui, ji nuo
lat gąsdina vokiečių militariz- 
mo atgimimu ir lyg patyčioms, 
naudojasi rytinės Vokietijos ka
rinėmis pajėgomis Čekoslovaki
jai okupuoti.

“Istorija liudija, kad despoti- 
nės valdžios negali nuslopinti 
teisėto žmonių nacionalizmo ar 
jų pagrindinio geidimo naudo
tis laisve valdomiems pačių iš
sirinktos valdžios. Sovietinei 
imperijai lemta subyrėti. Tik 
kai visoms tautoms anapus Ge
ležinės Uždangos bus suteikta 
tikra laisvė ir nepriklausomybė, 
komunistinė stovykla bus atida

vusi patvarią duoklę pasaulio 
taikai ir pažangai.

“Nekovok prieš neišvengia
mybę, p. Palecki. Grįžk Mask
von ir pasakyk savo bendrinin
kams, kad laisvė, kurią jūsų 
valdžia kėsinasi nuslopinti Če
koslovakijoj, nugalės jus, ir kad 
laisvų institucijų kūrimas Rytų 
Europoj yra neišvengiamas bei 
perilgai užvilkintas reikalas.”

Paleckis po to rašė LAISVĖS 
redaktoriui:

“Mūsų konferencija vyksta 
labai įtemptoje atmosferoje. Tai 
galima suprasti, atsižvelgiant į 
paskutiniuosius įvykius .. .

. . . nuo vakar vakaro nesvei
kuoju, susirgau gripu, tad pasi
likau viešbutyje. . .”

(ELTA)

Alvudo Vaikų Teatras 
Pradėjo Naują Sezoną

Alvudo Vaikų Teatras įkurtas 
Chicagoj prieš 7 met. Šį rudenį 
pradėjo rudens sezoną su papil
dytu sąstatu. Vaikų Teatro vyr.
rež. yra akt. Alfas Brinką, an

truoju rež. — akt. Juozas Va
lentinas; jų padėjėja —A. So- 
bieskienė. Vaikų drausminimas 
pavestas mok. D. Petrutytei. Ra
dio valandėlėms medžiagos ruo
šimas ir taut, šokiai — mok. M. 
Šulaitienei. Scenos butaforija 
ir kanklės — A. Kirvaįtytei. De 
koratorius — dail. J. Kiburas; 
jo pad. — St. Juodis. Muzika— 
komp. J. Bertulis. Baletas—ba- 
letmeist. S. Velbasis.

Pažymėtina, kad V. Teatras 
planuoja pastatyti baletą Copel- 
lą. Kostiumų paruošimas ir jų 
priežiūra pavesta J. Naruky- 
nui. Scenos apšvietimą tvarko 
V. Žygas. Kult, ir patriot, vai.— 
P. Dirkis. Scenos garsai — inž. 
V. Andriulis. Fizinis auklėjimas 
— P. Sobieskis. Scenos adminis
travimas pavestas J. Aukštuoliui. 
Dvasios vadovai — kan. V. Za
karauskas ir kun. A. Trakis. 
Smuikas — P. Matiukas, du pia 
nistai — A. Kalvaitis ir M. Ma
čiulis ir spec, parengimų vad.— 
A. Kalvaitytė - Velbasienė. Te
atro važma rūpinasi S. Terminas, 
R. Kovas, M. J. Bosų ir A. V. 
Stakėnų šeimos, A. Žakas, S. M. 
Lukoševičiai ir kt. Filmų opera
torius — inž. Juozas Slabokas. 
Teisiniai patarėjai — adv. Ka
zys Šidlauskas ir Pranas Šulas. 
Tėvų komit. pirm. — Jonė Bru
žienė. Administratorė — mokyt. 
Stasė Petersonienė.

Vaikų Teatro kuratoriaus pa
dėjėja yra gyd. Ona Vaškevi- 
čiūtė, gi vyriausias kuratorius ir 
steigėjas — Dr. Jonas Adomavi
čius, kuris kartu yra ir “spiri
tus movens”. Teatro studija ran 
dasi 2411 W. 55 St., Gage Parke, 
kur kiekviena sekmadienį 1 v. 
p. p. vyksta repeticijos. Leo. Š.

Brighton Parko Namų 
Savininkų D-jos Sueiga 
Rugsėjo 29 Dieną

Brighton Parko Lietuvių Na
mų Savininkų Draugijos narių 
poatostoginis susirinkimas šau
kiamas rugsėjo 29 d., sekmadie
nį, po 10 vai. mišių, t. y. 11 v. r. 
parapijos mokyklos patalpose.

Dienotvarkėje — daugelio or
ganizacijų veikėja Adelė Burba 
padarys pranešimą, kaip pagy
vinti draugijos veiklą, kad ši 
kolonija pasiliktų lietuviška.

Pranas Šulas papasakos kaip 
namų savininkai patys asmeniš
kai gali atstovauti savo intere
sus savivaldybes, teismo įstai
gose. Be to pranešimus padarys 
pirm'. Antanas Marma ir kt.

Nariai ir svečiai kviečiami 
gausiai dalyvauti šiame susi
rinkime. P. F.

Turi Sustoti

— Kiekvieną kartą, kai. išge
riu keletą čerkučių degtinės, ne
besu tinkamas darbui. Turėčiau 
būtinai paliauti.

— Gerus degtinę?
— Ne, dirbti.

Buvo Pagerbta 
A. Markuzienė

P-nia A. Markuzienė, 6626 S. 
Wood St., gavusi šaulių žvaigž
dės ordiną, ta proga surengė sa
vo giminėms ir draugams vai
šes.

A. Markuzienė Lietuvoje 1919 
m. viena iš pirmųjų įstojo į šau
lių sąjungą. Visada buvo aktyvi 
šaulė: vaidino, ruošė paskaitas 
šauliams, ėjo moterų šaulių bū
rio švietimo vadovės pareigas.

Atsikūrus Šaulių Sąjungai 
tremtyje, pati iš pirmųjų įsto
jo į Vytauto Didžiojo šaulių 
kuopą Chicagoje. Dalyvauja me 
no kuopelėje, vaidina svarbias 
roles scenos veikaluose. Be jos 
neapsieina nei vienas scenos 
veikalas.

Šaulių Sąjungos vadovybė p- 
nios A. Markūzienės švietimo ir 
kultūros darbus šaulių tarpe į- 
vertino ir ją apdovanojo, šaulių 
žvaigždės ordinu.

Pobūvyje dalyvavo net iš 
New Yorko atvykęs Vaclovas 
Sidzikauskas su žmona Birutes. 
Visi vaišinosi prie gausiai patie
kalais apkrautų stalų, dalinosi 
įspūdžiais. Pasakyta keletą kal
bų— sveikinimų, palinkėta ilgo 
amžiaus ir sudainuota Ilgiausių 
metų.

Smagi Sueiga Anna 
Condux Namuose

Dirbanti įvairiuose lietuvių 
klubuose, p-nia Agnes Deikus, 
pastaraisiais metais nesveikuo- 
ja nuo didelės akių operacijos. 
Jos draugai bei draugės, apie 
40 asmenų, susitarė jai surengti 
staigmeną.

P-nios Anna Condux namuose, 
7132 So. Millard Ave., suruošė 
p-niai A. Deikus vaišes, kai visi 
susėdom prie stalų, ir prie to
sto, mielai draugei linkėdami 
geros sveikatos ir laimės. Tai 
p-nios Agnes Deikus akyse su
žvilgo ašaros ir pradžiugusi, pa
sakė, kad niekad netikėjusi tu
rėti tiek daug gerų draugų-ių, 
ją atminti.

Nuoširdžiai dėkojo už tokią 
staigmeną ir įteiktas jai dova
nas.

Po vakarienės leidome laiką 
pasikalbėjimuose. Tai buvo tik
ras atminimas sergančiai p-niai 
Agnes Deikus.

Skirstėmis visi geroje nuotai
koje, linkėdami jai sveikatos at
gavimo ir ilgo gyvenimo. M. U.

Palaidais plaukais tik ragana 
vaikščioja.

HINSDALE AREA — 
BY OWNER.

4 Bedroom, plus den, 2 baths, 
Large fenced yard. * Enclosed 
patio. Lake privileges, Mid 20’s. 

Call for appt. 323-5433.

Male Help Wanted 
VhĖ" RICH ARDSOn’ CO? \

In Lemont, Illinois 
Has Openings In Its 

Detergent Plant On The
3 To 11 and 11 To 7 Shifts 

For Experience

CHEMICAL

OPERATORS
Wonderful opportunity for qua
lified men. Excellent benefits 
and good starting wages. Previ
ous chemical reactor experience 
required. Permanent positions.

Call 242-2860
Or Area Code 31 2 

257-5169
An Equal Opportunity Employer

PRESSMEN
Full or part time to run busi
ness forms presses, night shift. 
Overtime available. For infor
mation call 695-2300.
THE DON HILL PRESS INC. 

1751 Fleetwood Drive, Elgin

WANTED, AUTO MECHANIC.
Must have good background & 
furnish excellent references with 
import car experience.

Days, 766-0756.
Evenings, 543-8165. -

Kviečia Dalyvauti 
Craftsmenų Piknike

Lithuanian Craftsmen’s Klu
bo piknikas įvyks sekmadienį 
po pietų spalio 6 dieną, Sebas
tian’s miške, Willow Springs, 
Illinois . Paprastai klubas laiko 
du pikniku į metus — pavasarį 
ir rudenį, silkių pikniką. Šį mę- 
tą laikys tik virš minėtą keptų 
silkių, bulvinių blynų pikiniką, 
vieną, bet gerą bei didelį.

Piknikas rengiamas tik dėl 
narių, jų šeimų, giminaičių bei 
artimų draugų. Keptos silkės, 
bulviniai blynai, daržovės su 
kopūstais, karšti šuniukai ir 
hamburgeriai, yra teikiami at- ’ 
silankusiems veltui.

Vaikų gėrimai taip pat bus 
kaip ir visuomet teikiami vel
tui. Už kitus gėrimus, tai reikės 
primokėti už patarnavimą.

Jei sekmadienio oras būtų 
blogas, tuomet piknikas įvyks 
sekmadienį, spalio 13 d.

Aplankė Kanadą

W. Robert Sebastian ir šeima 
praeitą metą aplankė Kanados 
Pasaulinę parodą, gi šiemet tik 
sugrįžo aplankęs ir San Anto
nio’s Hemisfair parodą.

Tuo pat laiku aplankė ir daug 
miestų Meksikoje.

Jiems San Antonio’s paroda 
daug geriau patiko negu Kana
dos. Jų sūnus Geoffrey ir duk
ra Nadine lanko Northwestern 
Universitetą, o jaunesnė dukra 
Yvonne dar tebelanko pradinę 
mokyklą.

Pranešimas

Joniškiečių ^Labdarybės ir 
Kultūros Klubo susirinkimas į- 
vyks antradienį, spalio 1 dieną, 
Panuško salėje, 4500 S. Talman 
Avė.

MALE HELP

PLASTICS - SKILLED WORKERS

Growth Opportunity
Major multi-plant plastic manufacturer in Detroit area seeks 
experienced decorating department supervisory personnel, 
with hot standing, spray painting and metalizing experience.

SUPERINTENDENTS 
GENERAL FOREMEN 
FOREMEN

VACANCIES ON ALL SHIFTS. 
EXPANDED FRINGE BENEFITS.

TOP WAGES.

SEND RESUME TO:

P. 0. Box 191 
BIRMINGHAM. MICHIGAN 48075

Area Code 313-549-9200, Ext. 16

MALE HELP

WE NEED TRAINEES
Men with General Machine Shop Experience willing to Learn 
Cold Heading Techniques.
Excellent working conditions in new plant of aggressive Fastener 
Company.
Paid Holidays, plus Overtime and many Company Benefits. All 
inquiries will be answered.

AVDEL CORPORATION
P.O. BOX 1987 SOUTH HACKENSACK, N.J. 07608

IMMEDIATE OPENINGS
COLD HEADER SET-UP MEN

With experience in progressive and Two Blow Machines. Excel
lent working conditions in new plant of aggressive Fastener 
Company.
Paid holidays, many company paid benefits, plus overtime. All 
relocation expenses paid. All inquiries will be answered. Send 
resume and salary requirements to:

AVDEL CORPORATION
P. O. BOX 1987 I SOUTH HACKENSACK, N. J. 07608

Visi nariai kviečiami dalyvau
ti. Po susirinkimo bus vaišės, o 
išlaidas padengs klubas.—M. U.

Šaunus Buvo Taupymo 
Bendrovių Banketas

United States Taupymo Ly
gos konvencija įvyko rugsėjo 16 
ir 17 dienomis Drake viešbuty. 
Šimtai delegatų dalyvavo atsto
vaudami įvairias taupymo ben
droves.

John E. Stipp, prezidentas 
Federal Home Loan Bank of 
Chicago, Norman Strunk, ekze- 
kutyvas vice - prezidentas, Ben 
Polek, Illinois Taupymo bend
rovių prezidentas, ir daug kitų, 
nupiešė labai šviesią ir gerą 
ateitį taupymo bendrovėms.

Antradienio vakare konven
cijai užsibaigus, taupymo ben
dro vių~pareigūnai turėjo labai 
šaunų banketą su gardžia va
kariene, gerais gėrimais ir pui
kia muzika.

Chicagos Taupymo bendrovę 
atstovavo Mr. John Pakel Sr., 
ir Mrs. Phyl Pakel, Jr. Į banke
tą Mr. ir Mrs. Pakel, Sr., su
kvietė savo artimųjų, kurių tar
pe dalyvavo Mr. & Mrs. Anton 
Valoni, Mr. & Mrs. John Gregg, 
Mr. ir Mrs. W. B. Sebastian, ir 
keletas kitataučių.

Prie Mr. Pakel stalo šampa
nas bėgo ne iš po krano, bet iš 
bonkų.

Keliaujant Aplankė 
Daugeli Vietovių

Rita Joyce Tarvid, 4403 So. 
Albany Ave., Kristinos ir Justi
no Tarvidu anūkė su savo ma
mytės Frances sesute Renee ir 
broliuku Ruseli, buvo išvažiavę 
į Floridą.

Apžiūrėjo įdomesnes vietas. 
Buvo sustoję Dixie ir Beautful 
Rock City Chattancoga Moun- 

tains ir Pennsylvanijos kal
nuos.

Buvo nuvažiavę į Washington 
ną, apžiūrėjo Baltuosius Rūmus, 
aplankė Prezidento John Ken
nedy ir jo brolio sen. Roberto 
kapus Arlington National Ce
metery.

Rita Joyce užbaigė aukšt. St. 
Mary of Perpetual mokyklą su 
gerais atsižymėjimais ir Lietu
vių Prekybos Rūmai jai pasky
rė 500 dolerių stipendiją, kad 
galėtų tęsti mokslą. Ji dabar 
lanko Illinois universitetą, Chi
cago Circle.

Egiptiečiai buvo pirmutiniai 
pasaulyje architektai, kurie sta
tyboje panaudojo akmenis.

MALE HELP

EXPERIENCED 

Maintenance Mechanics
TO ADJUST AND REPAIR 

LAMP PRODUCTION EQUIPMENT 
OPENINGS ON THE FIRST SHIFT 7 A.M. TO 3:30 P.M. 

' - AND 3rd SHIFT 10:30 P.M. TO 7 A.M.
Along with all our many other fringe benefits, we pay 10% 

bonus on 2nd and 3rd shifts
We will be glad to talk with you about these opportunities 

WRITE, WIRE or CALL

in LAMP DIVISION
(FORMERLY CHAMPION LAMP WORKS)

330 Lynnway, Lynn, Mass. 01901 
Phone — (617) 593-2000
An Equal Opportunity Employer

PRODUCTION MACHINE
OPERATORS •

We will train you for one of a variety of jobs on Lamp Making 
Machines.
We have openings on the 1st shift—7 am. to 3:30 p.m. and on the 
2nd shift, 3:30 p.m. to 11 p.m. 10% night bonus paid to all work
ers on the night shift.
We offer steady work at good pay and look at these benefits we 
provide at no cost to our people!
★ MASTER MEDICAL BLUE CROSS AND BLUE SHIELD 

AND PROLONGED ILLNESS COVERAGE
★ SICKNESS AND ACCIDENT PAY
★ GROUP LIFE INSURANCE
★ 10% PAID HOLIDAYS
★ UP TO 5 WEEKS VACATION WITH PAY
★ PENSION AND SEVERANCE PAY PLAN
★ OFF STREET PARKING
★ CAFETERIA

Vacation is over. Shouldn’t you go to work—now!
APPLY, WRITE or CALL

(617) 593-2000

in LAMP DIVISION
(FORMERLY CHAMPION LAMP WORKS)

330 LYNNWAY, LYNN, MASS.
An Equal Opportunity Employer

DIE DESIGNER
Experienced in progressive design for multi - plant automotive 
parts manufacturing company. Presses up to 400 ton, gage to 200. 
Permanent position, excellent fringe benefits. Plant location sub
urban Akron-Canton area.

MENTAL STAMPING DIVISION

MONARCH RUBBER COMPANY
HARTVILLE, OHIO AC 216—877-9311

An Equal Opportunity Employer 
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EXCELLENT OPENINGS FOR —
MAINTENANCE MEN, ELECTRICIANS 

Journeymen or Class A
Good opportunity with a solid steady company with a record of 
no strikes and no major layoffs in 48 years. Good benefit pro
gram, including hospitalization, paid holidays, paid vacation, pen
sion plan and plant cafeteria. Age no barrier. Write or wire to:

STALWART RUBBER CO.
160 NORTHFIELD ROAD BEDFORD, OHIO 44142 

An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED

IMMEDIATE OPENINGS
MONTEREY YORKSHIRE NURSING INN

The very finest nursing and convalescent center. Interviewing 
for immediate employment

• RN’S-LPN’S AND AIDES
• FOOD SERVICE
• HOUSE KEEPING
• JANITOR SERVICE

’ EXPERIENCED OR INEXPERIENCED
Call Monday through Friday 861-6666. Located in Yorkshire East 
Development.

1425 YORKLAND ROAD, COLUMBUS, O.
An Equal Opportunity Employer

Kai Charles Dickens Aplankė 
Ameriką 1867 Metais

Kai rašytojas Charles Dickens 
atvyko iš Anglijos į Ameriką, 
1867 metais, skaityti savo kū
rinius, jis buvo šioje šalyje jau 
tiek populiarus, kad į jo pirmą
jį pasirodymą iš anksto bilietų 
buvo parduota net už 14,000 do
leriu, kas iki tol neatsitiko su 
jokia kita garsenybe.

Naujoku Priėmimo Būstinėje
Z

— Kas buvai tamsta civilinia
me gyvenime?

— Laimingas žmogus, seržan
te.



P AT A R! MAI ŠEIMININKĖM

Jautienos Užkepimas

Paimti: 2 svarus bifšteko, IV2 I 
puoduko juostelėmis piaustytų 
svogūnų, 14 puoduko sviesto, Į 
V/% šaukštelio druskos, 1/8 šau-’ 
kštelio pipirų, 1 šaukštą “Wor
cestershire”, 3 šaukštus kapotų ' 
petrušku, 2 šaukštus miltų, ' 
puoduko supiaustytų bulvių juo Į

. 1 pouduką supiaustytų salierų.
Be to, 2 puodukus piaustytų 

bulvių, riebalų.
Veršieną smulkiais gabalėliais 

supjaustyti. Išleisti riebalus kep 
tuvėje, sudėti veršieną ir apke
pinti ,o paskiau sudėti mėsą į 
kaserolę (tam tikrą indą).

Keptuvėn supilti 4 šaukštus 
riebalų ir pakepti svogūnus. Ta-j

I da užberti ant tų svogūnų 3 
šaukštus miltų ir gerai išmai- ’ 
šius, pakepinti trupučiuką.

Kaserolin užpilti ant mėsos 
1*6 puoduko verdančio vandens, 
pridengti viršeliu ir įstatyti į 
karštą krosnį.

Po dviejų kepimo valandų, 
sudėti prie mėsos visas anks- i 
čiau išvardintas daržoves ir dar 

j 1 valandą pakepti krosnyje.
Guliašas paduodamas tik kar

štas.

Apollo trys astronautai, Eisele, Schirra ir Cunn ingham ruošiasi 
kelionei į erdves. Spalio mėnesį jie keliaus erdvėmis 11 dienų.

Lietuvių Sėkmė pandos Darbo Srityje AR ATSPESITE

Daroma taip. Supiaustyti mė
są vieno colio juostomis, pridė
ti svogūnus ir apkepinti karšta
me svieste. Paskui supilti pipi
rus, druską, kapotas petruškas 
ir miltus. Viską gerai išmaišyti, , 
pridėti vandens, juostelėmis su-! 
piaustytas bulves, pridengti iš 
viršaus ir šutinti apie 30 minu
čių laiko prie 450 laipsnių.

Po to nuimti nuo ugnies ir su- 1 
pilti į “casserole”, ištepti svie
stu. Ant viršaus užkloti tešlą, 
kuri gaminama sekančiu būdu: GalkutČS iŠ Bulvių

Paimti: 3/4 puoduko all- x
bran”, IV2 puoduko miltų, *4 
šaukštelio druskos, 14 puoduko 
sviesto ar šiaip riebalų, 4 šaukš
tus šalto vandens.

Ištrinti į mažus “all-bran”. Pri
dėti miltus su druska ir gerai

PASTABOS APIE MADAS Įvertinimas Laiko

dapilant vandens po šaukštuką, 
kad tešla susilipintų.

Paskui tą tešlą iškočioti ant 
lentos, pabarstytos miltais ir 
pakloti mėsos paviršių.

Kepti vidutinio karštumo 
snyje apie 20 minučių.

Sutrinti keletą šaltų bulvių.
Dviem puodukam trintų bul

vių imame: 1 šaukštą žalių pet- 
ruškų, 2 kiaušinių trynius ir vie
ną kiaušinio baltymą.

Viską tą sujungti ir gerai su
maišius į tešlą, daryti mažas ap 
valias galkutes, kurios pavolio- 
jus į pyrago džiūvėsėlius, pa
kepinti keptuvėje riebaluose.

Paduodama prie sriubos.

Netekėjusios merginos pasi
renka tokias sukneles, kuriose 
jos galėtų patikti vyrams.

Ištekėjusios moterys perka 
sukneles, kurios sukeltų pavy
dą kitų moterų tarpe.

KĄ JOS TURI MOKĖTI?

Laikas yra didžiausia brange
nybė, gaunama už dyką. Mes 
atsikeliam rytmetį, turėdami sa
vo nuožiūrai 24 valandas.

Tas laikas yra jūsų ir juomi 
galite naudotis kaip tinkamas.

Arnold Bennett

kro-
Ananaso “Pancakes”

Šveicarijos jaunos merginos, 
prieš ištekant, įpareigojamos iš
mokti: virti, kepti ir mokėti tin 
karnai atlikti kitokius namų ruo 
šos darbus.

Centralinėje Afrikoje gyve
nanti Tuareg giminė, turi labai 
paprastus divorso įstatymus. 
Žmona gali pasiliuosuoti nuo 
savo vyro kada ji tik nori.

Netikėtai sutikau žurn. Vladą1 operatoriui.
Būtėną laukiantį autobuso Ar
cher ir California Ave. kampe, merginų ir 6 vyrukai rašo kaip 
Jis važiavo į darbą į Sun-Timės ; ir rašoma mašinėle, tik vietoje 
spaustuvę, kur jis neseniai pra raidžių atspausdinimo ant po- 
dėjo dribti kaip linotypo opera-1 pierio, jie kaspine išmuša atitin- 
torius. Aš gi važiavau į miesto karnas skyleles, kaip telegrafo 
centrą savo namo tvarkymo rei- Morzės abėcėlės. Dabar tos juos- 
kalais. V. Būtėnas pasiūlė ap- tos yra didesnio dydžio. Eilučių 
žiūrėti modernišką spaustuvę, į formatą dabar nustato naujau- 
esančią Chicagos upės krante. 
Nuo tokio pasiūlymo negalėjau 
atsisakyti, nes prieš pora metų 
su laikraštininkų ekskursija be
silankant tegavau šią įmonę ap
žiūrėti tik per didžiulius lan
gus, nes buvo nedarbo diena.

Kai mudu atvykome į Sun- 
Times spaustuvės rinklyklą, ra
dome žinomą žurnalistą Vytau
tą Kasniūną, laužantį “Daily 
News’’ dienraščio didžiulį pus
lapį. Kadangi dar to puslapio 
redaktorius dar nebuvo atvykęs 
nurodymams pateikti, tai mie
las Kasniūnas mane apvedžiojo 
po visą didžiulės spaustuvės 
rinkyklą.

Pirmiausia apžiūrėjom nau
jausias automatiškas raidžių rin 
kimo mašinas, kurių klaviatū
ros nematyti, paslėptos; jų grei
tis esąs didesnis už senųjų auto
matinių mašinų. Operatorius 
prižiūri dviejų mašinų veikimą. 
Jei mašina sustoja, tai užsižibi
na raudonoji lemputė, atvyksta 
specialus mechanikas, kuris vėl 
pašalinęs defektus, paleidžia au 
tematinę mašiną ir perduoda

Apžiūrėjome skyrių, kur 10

ŠIAS MĮSLES?

Lengvas Mozūrėlis- 
Plokštainis

Paimti: 1 puoduką medaus, 1 ! 
puoduką cukraus, 3 stiklines į 
miltų, 14 puoduko alyvos, 1 sau j 
kštuką gvazdikėlių, 1 šaukštuką ! 
cinamono ir 5 kiaušinius.

Darbas. Medu užvirinti, kiau 
šinius ištrinti su cukrumi ir kar Į 
tu sujungti. Pridėti miltus, per- | 
sijotus, šakneles, truputį grieti
nės ir alyvos.

Viską gerai išmaišyti ir pa 
kepti plokštainį.

Kepti prie 350 laipsnių tem
peratūros. Kai gražiai užraus 
pakils, tada galima išimti 
krosnies.

ir I 
iš i

Pagamintos Pončkos 
Iš Rūgštaus Pieno

Paimti: 1 dėžutę ananasų, 14 
puoduko rudo cukraus, J4 puo
duko sviesto, 1/8 arbatinio šauk 
štelio muškato riešuto (nut 
meg.), 1/8 šaukštelio druskos, 
2V2 arbatinio šaukštelio “corn 
starch”, 1 arbatinį šaukštelį ci- 

I trinos sunkos, 16 pancakes (3 
i inčių kiekvieną), 12 plonų ga- 
i balelių kumpio.

Daryti taip. Syrupą nuo ana- 
. našų sujungti su. cukrumi, svie- 
| stu, muškato riešutu, druska ir 
i “cornstarch”. Pavirinti iki leng
vai sutirštės. Pridėti ananasus 

| ir citrinos sunką.
Laikyti šiltai iki pancakes bus 

paruošti.
Tada pancakes pridėti su mė

sa ir juos suvynioti į rutulėlius, 
i Viršų apdėti su ananasų paruo- 
I šta koše.

Kimšti Pamidorai su “Binsais

(urkite geresnę ateitį
Įsijunkite i CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Praturtėjimo 

Planą! Pasirinkite Jiunš tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo pianą 
iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar taupymo knygelėse mo
kamus 4^4%. Pradekite taupyti dabar geresnei savo ateičiai.

Visos taupymo sąskaitos iki $15,000.00 yra apdraustos Federalinėje Ap- 
draudos Korporacijoje.-— - —- -

ŠTAI MĖNESINE TAUPYMO LENTELĖ:

MĖNESINĖS 
SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

12 YRS. Į 4 YRS. !6 YRS. Į 8 YRS, I 10YRS.Į 12 YRS.Į 14 YRS. Į 16 YR. Į 18 YRS. Į 20 YRS, 
i $524.08! $833.301 $1,167.461 $1,534.511 $1,937.701 $2,380.57 |$2,867.04!$3,401.401$3.988.36“ 

ĮL058.16j 1,666.59[■ 2,334.91 Į 3,069.02! 3 875.39! 4,761.14 Į 5,734.08Į 6,802.80 ! 7,976.72
j 1,587.25;2.499.89Į 3.502.37Į 4,603.53| 5,813.09Į 7,141.71 Į 8,601.12 j 10,204.20! 11,965.08
~2,116.33 [3,333.181 4,669.82 Į 6,138.04! 7,750.78į 9,522.28 Į 11,468.16Į 13,605.60 15,953.43
12.645.4114,166.481 5,837.28| 7,672.55 | 9.688.48111,902.85 114,335.21 į 17,007.00119,941.79

$1Ū.GOĮ S252.13
20.00! 504.26
30.00 756.39

Paimama: 4 puodukai miltų, 
IV2 šaukštelio druskos, 134 šauk 
štelio sodos (baking sode), i/į' 
šaukštelio muškato, 1 šaukštas 
šveisto.

Prie to dar, 1 šaukštas cuk-| 
raus, 1 puodukas rūgštaus pie
no (butter milk), 134 šaukštelio 
“cream of tartor” ir 1 kiauši
nis.

Reikia viską drauge persijoti:, 
miltus, tarkuotą muškato riešu
tą, cinamoną ir “cream of tar
tor”.

Prijungti išleistą sviestą, cu
krų, rūgštų pieną ir gerai išmu
štą kiušinį.

Gerai išminkyti tešlą ir išdėti 
ant miltais pabarstytos lentos.

Iškočioti !4 colio storumo teš
lą ir daryti ponėkas, kurias kep
ti karštuose riebaluose.

Išimtas, apibarstytas miltiniu 
cukrumi.

Marinuotus žalius binsus už
taisyti su french dressingu, o 
vėliau jais prikimšti išgręžtus 
pamidorus.

Viršų aptepti su majonezu.

Arabų Vestuvių 
Papročiai

Arabų giminės beduinai savo 
vestuvėms paruošia originalų 
valgį.

Pirmiausia jie iškepa kupra
nugarį, kurio viduje įdeda du 
keptus avinus.

Į kiekvieną aviną įkemša kep 
tų paukščių, o į pastaruosius 
(paukščius) įdeda žuvų.

Tuo būdu svečiai gali pasirin
kti ką jie tik nori.

Žinoma, tokias vestuves gali 
iškelti tiktai turtingieji.

Ofise

Guliašas su Daržovėmis
Reikia paimti: 1 svarą veršie

nos mėsos, 1 puoduką supiaus
tytų svogūnų, 3 šaukštus miltų,

—Kur dingo jūsų gražioji ste- 
nografė, kuriai diktavot laiš
kus?

— Dabar ji man diktuoja, nes 
tapo mano žmona.

LITHUANIAN
BAKERY
2450 West 59ih Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 
Telef. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
Priima ioriq ir kitu gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Atdara nuo anirad. iki šeštad. 8 vai. r. iki 6 vaL vak.
Uždara sekmad. ir pirmad.

Saviaiakas ANTANAS KAZILIONIS
. ■ - -------- - •' ---------------- —-- ------------------------ - ■ ■ ■ ■ ... ................................. ..

40.00 i 1,008.53
50.00 j 1.260.66__________ __________________________________________________________
60.00S1.512.79I3,174.49(4,999.78| 7,004.73| 9,207.06111,626.17Į 14,283.42 ! 17.202.25120,408.40!23,930.15 
70.00'1,764.9213,703.5815,833.07 Į 8,172.19 į 10,741.57 Į 13,563.87 Į 16,663.99 !20,069.29|23,809.80! 27,918.51 
80.0012,017.05(4.232.6616,666.37Į 9,339.65j 12,276.08j 15,501.56! 19,044.56 Į22,936.33Į27,211.19 31,906.87 

' 90.00 !2,269.18|4,761.7417,499.661 10,507.10! 13,810.59 Į17,439.26Į 21,425.13 !25,803.37130,612.59Į35.895.23 
100.00 Į2.521.32!5,290.82į8,332.96Į 11,674.56| 15,345.09Į 19,376.95j23,805.70 [28,670.41 [34,013799'39,883.59

Chicago Savings
m* and Loan Association

John Pakel, Sr., President and 
Chairman of the Board

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90,000,000.00

Q Certifikatų. sąskaitos
Certifikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

ŠTAI NARIAMS
Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club
Insured Family Savings

/SAFETY 
OF YOUR \ 

INVESTMENT \<

INSURED

JOHN PAKEL, President

1% Ant visų knygelių 
sąskaitų

TEIKIAMAS MUSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
* Notary Public Service
* Free community rooms for 

your organiz’n meetings
* Cash checks and pay all 

family bills with our spec’l
mtoney order checks. No

★ 
★
★ 
★

service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park’g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 SO. WESTERN AVE

TEL. GRovehill 6-7575
Pirmad.
Antrad.
Treciad.

. 12:00 P.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-4:00 P.M.

..... Uždaryta visa d.

Ketvirtad.
Penktad. , 
šeštad. . <

9:00 A.M.—8:00
9:00 A.M. -8:00 P.M.

sios mašinos — komputeriai, 
kurių veikimą atvyksta iš visos 
Amerikos pasižiūrėti spaustu
vių darbuotojai, nes tai yra nau 
jovė, kitur tokių komputerių 
dar nesą įvesta.

Linotypų operatoriai daugiau
sia taiso korektūra, surenka an- 
galvius ir skubesnias žinias. Čia 
yra įvesta darbų pasidalinimas: 
kiekvienas darbininkas dirba sa 
vo atskirą dalelę, į kito sritis 
negali kištis, rinkėjai tik renka 
eilutes, o kiti atspausdina ko
rektūra, sudeda klaidas ir dar 
kiti laužo puslapius.

Apžiūrėjome klišių pagami
nimą, puslapių sudarymą iš at
spausdintu tekstų, kuriuos atlie
ka specialūs 
spausdinimo

Pasirodžius 
daktoriui, aš 
tiečiui padėkojau už modernios 
įmonės aprodymą ir išvykau sa
vo reikalus tvarkyti 
ran.

Pažymėtina, kad 
stuvėje gerą vardą 
bą puikiai atlikdami šie lietu
viai : Vladas Butėnas, Jonas Da- 
račiūnas - Darr, Vytautas Kas- 
niūnas ir dar keli mūsų tautie
čiai. Pirmieji trys dirba kaip 
linotypo operatoriai, o Vyt. Ka- 
sniūnas — kaip laužytojas (met- 
rompažas).. Vienas administra
torius išsitaręs apie lietuvius, 
kad juos nenorėtų mainyti ant 
kelių kitų tautų darbininkais.

—Pranas Šulas

1. Visa žemė sudrebėjo, visa 
pieva sujudėjo?

2. Ant mėsos kalno geleži
niais jaučiais aria?

3. Du stačiukai, du klaustu
kai, keturi broliukai?

4. Keturi upeliai vienan eže
ran teka?

5. Kamuoliukas, liemeniukas, 
keturi pagalėliai ir kačergėlė?

6. Kai tik lapai sušlamėjo, 
į girią nudulkėjo?

Kupeta stūkso, niūkso, ke- 
patalą kloja, penktas bota-turį

gu tvoja?

8. Nusiprausė nei šiltu, nei 
šaltu, nusišluostė nei verptu, 
nei austu?

9. Dvi geldelės, dvi pliauske- 
lės — dvi valgomos, dvi žemėn 
metamos?

darbininkai ir kt. 
proceso darbus. 
V. Kasniūno re- 
savo mielam tau-

Civic Cent-

šioje spau- 
įsigijo, dar-

10. Pradžioje ore kabėjau, 
skui žemėj gulėjau, dabar 
saule gėrėjuos?

Atsakvmai: 1. Avis, 2. 
kerpa. 3. Karvė, 4. Karvę mel
žia, 5. Katė, 6. Kiškis. 7. Karvė 
gula. 8. Karvė nusilaižė, 9. Rie
šutas, 10. Sėklos.

leško Nusiraminimo

Nakties metu žydintis kaktų-1 — O k 
sas atidaro savo žiedą per 90 se- Į 
kundžiiį. Bet vieno to žiedo kva Į vakarus, 
pas pripildo kvapsniu vienos 
ketvirtainės mylios plotą.

pa- 
vėl

Nedidelėje tavernoje, kur su
sirenka dicSiumoj tie patys lan
kytojai, per porą pastarųjų sa
vaičių pastebėtas naujas kostiu- 
mieris, o buvimas suįdomino vi
sus. Kas tai pagaliau paklausė 
paslaptingo svečio:

— Matau tamstą jau per po
rą savaičių; kas čia jus patrau
kia?

— Nosibosta sėdėti namuose. 
Mano žmona perdaug išmetinė
ja ir zurza.

— Dėl to, kad čia praleidžiu

Mintis yra sėkla veikimui.

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue :
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 ♦

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

Aikšte Automobiliams Statyti
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Skausmą Krūtinėje
Gaji Sakelti Visa
Eilė Priežasčių

Skausmus krūtinėje sukelia 
Įvairios priežastys, o jų gali bū
ti gąna daug. Čia suminėsime 
tik svarbesnes.

1. B Kai širdies raumenys ne
gauna užtektinai kraujo ir de
guonies, tai pasireiškia skaus
mas, kuris gali tęstis keletą se
kundžių, arba vieną, kitą minu
tę. Medicinoje tai vadinama 
“angina pectoris”.

2. Širdies ataka — “coronary 
trambosis”. Šiuo atveju skaus
mas atsiranda pasėkoje užblo- 
kavimo arba užsikimšimo širdies 
arterijos šakutės. Skausmas ga
li tęstis valandas arba keletą 
dienų. Suteikimas daugiau de
guonies gelbsti sumažinti skau-

9. Širdis yra apsupta tvirta 
plėve arba maišiuku, kuris va
dinamas “pericordium”. Tos plė 
vės irgi įdegimas išvysto ligą 
—“pericorditis”, kuri taipgi su
kelia skausmą krūtinėje.

10. Vėžys limphy liaukose, 
kurių yra daug taip plaučių.

Skausmas atsiranda pasėkoje 
dėl fizinio krūtinės įžeidimo, o 
kartais ir dėl skilvio bei žarnų 
uždegimo.

Taigi, kaip matome, toks da
lykas, kaip skausmas krūtinėje 
gali turėti įvairių įvairiausių 
priežasčių. Todėl jam pasireiš
kus, ir kiek ilgiau užsitęsus, rei
kalinga kreiptis i gydytoją ir 
patirti kas sukelia tuos skaus
mus.

Dirbti ir Mokytis 
Reikalinga Visiems

I Prez. Johnson savo kalboje Amerikos legionierių suvažiavime New 
Orleans įspėjo Sovietų Rusiją, kad ši nustotų vartoti jėgą ir pa- 

i smerkė .jos agresinius aktus

štai prašalina nervų, įtempimą,, giedraičiai 21001111 Jail 
bet jie tuo pat sykiu sumažina j

smą-
Štai dėl ko tos rūšies ligoniai | 

įdedami į taip vadinamą “oxy
gen tent”.

3. Plurisy — tai yra įdegimas 
vidujinės krūtinės sienos plėvės. 
Čia skausmas pajuntamas, kai 
bandoma įkvėpti orą į krūtinę, i 
Paspaudus skaudančią vietą, i 
skausmas sumažėja

Geriausia priemonė gydyti tą i 
ligą, tai uždengti plasteriu tos • 
krūtinės pusę ir tuo sumažinti i 
kvėpavimą ir skausmą.

4. Prilipimas dalies plaučių i 
prie tos vietos, kur buvo išsivys 1 
sčiusi plurisy (plėvės įdegi- Į 
mas).

5. Vėžio liga plaučiuose. Pra-1 
džioje skausmas būna mažas, | 
bet laikui bėgant tampa labai; 
aštrus. -

6. -• Užsikimšimas bent kurios I 
plaučių-arterijos šakos. Taip at
sitinka dažniausia po operacijos 
aklosios žarnos, išėmimo tulžies , 
ir pahr~

7. Tarp krūtinės ertmės arba 
tarpo’ir vidurių, yra raumeno ! 
perskirs, vadinama “diaphrag- 
ma”. Jeigu joje atsiranda ply-1 
šys, tai mums kvėpuojant, dalis 
plaučių įlenda į tą plyšį ir tuo
met pajuntame skausmą.

Prašalinti tą nenormalumą 
galima tik operacijos pagal
ba. ~

8. Susitraukimas žemutinės ’

“Nėra tokio dalyko kaip se
natvės ligos”, — pareiškė Dr. 
Frederick Swarz, iš Lansing, 
Mich. “Drebančios rankos ir 
svyruojanti eisena nurodo ne 
tiek į vėlyvą amžių, kiek į trū
kumą mankštinimosi, vengime 
darbo kiek ankstyvesniame lai
kotarpyje.

Atminties susilpnėjimas gi 
yra pasėka tingėjimo ko nors 
pasimokyti, — giliau mąstyti ir 
domėtis platesniais klausimais.

Pasak Dr. Swarz apsauga 
nuo tokių nepageidautinų reiš
kinių yra darbas, platesnis ben
dravimas su pažįstamais žmo
nėmis ir studijos — bandymai 
ką nors naujo patirti ir išmok
ti. Žmonės šiandien yra įkalba
mi (“brainwashed”), jog visi ne
galavimai ateina su vėlesniu 
amžiumi, tai yra po 65 metų. 
Bet taip iš tikro neatsitinka. 
Kas bando apsisaugoti nuo įvai
riu negalavimų, tie rečiau bū
na jų paliesti ir senatvėje.

Žaistas, Kurie Gali 
Pasirodyti Nesaugūs

Žmonės, kurie perdaug varto
ja visokių piliukių nuo galvos 
skausmo, nuo susijaudinimo, 
nuo nemigos ir pan., ilgainiui 
suteikia sau meškos patarnavi-

dalies stemplės — vamzdelio iš 
gerklės į skilvį (esophagus). 
Skausmas pasireiškia, kuomet 
bandome nuryti sukramtytą 
maistą.

mą.
Tokį įspėjimą paskelbė A- 

merikiečių Gydytojų asociaci
jos žurnalas. Taip vadinami 
tranquilizers—raminantieji vai-

refleksus, greitą orientaciją ir 
sukelia snaudulį.

Nesaugūs gali būt ir vaistai 
skausmus sustabdyti arba užmi
gimą paskatinti, jeigu juos per 
dažnai vartosime. Nuo jų kar
tais galime netekti sąmonės.

Compasine, Promazine, Aquo- 
nie, vieni iš tų raminančių vai
stų, imant jų nuodingas dozes, 
sukelia burnos išdžiūvimą, troš
kulį, odos paraudonavimą. Jie 
padidina temperatūrą, pagreiti
na pulsą, užtemdo regėjimą, su
lėtina kvėpavimą ir kartais iš
vysto Synosis.

Todėl be gydytojo nurodymų 
nepatartina vartoti tų vaistų, ne 
žiūrint kaip populiarūs šiais lai
kais jie bebūtų.

Keli Dr. J. P. Warthin 
Patarimai Senesnio 
Amžiaus žmonėms

Ir senyvas amžius gali būti 
naudingas ir smagus, jeigu tik 
jį mokėsime tinkamai sunaudo
ti, pareiškė vienas žinomų A.- 
merikoje medikų, Dr. J. P. War
thin.

Išlaikymas sveikatos, beabe- 
jo, yra vienas svarbesnių rū
pesnių, peržengusiems 65 me
tus amžiaus, bet, iš kitos pusės 
žiūrint, visą laiką sielotis apie 
sveikatą irgi nepatartina. Išti
kus gi ligai, net ir sunkiausiai, 
nereikėtų nusiminti, bet drąsiai 
kovoti su ja.

Senesnio amžiaus žmonės ne
privalo perilgai miegoti ir per
daug valgyti, bet sumažinant 
dietą, reikia pasirūpinti, kad su
vartojamame maiste būtų pa
kankamai visų reikalingų ele
mentų.

Ir senatvės sulaukę turėtų 
kuom nors užsiimti, ką nors 
dirbinėti ir tuo pat sykiu pa
laikyti pažintis su kitais žmonė
mis.
Mh------ ----------------- —

Nuo 14-to Šimtmečio

Giedraičiai yra gražus, isto
rinis miestelis į šiaurę nuo Vil
niaus. Jo vardas jau suminėtas 
1375 metų chronikose. Tuo lai
ku ten jau stovėjo pilis, kurią 
kryžiuočiai bandė paimti.

Giedraičių vardas yra esąs ki
lęs iš dviejų, žodžių: “giedoti” 
ir “raitas”. Tur būt pirmieji tos 
vietovės gyventojai mėgo dai
nuoti jodinėjant. Kitas aiškini
mas yra toks: kadaise tą apy
linkę valdė kunigaikštis Gied
rius. Nuo jo šeimos ir pati sody
ba su pilimi pradėta vadinti 
Giedraičiais.

Vėliau ir Giedriai pasivadinę 
Giedraičiai. Jie valdė didelius 
plotus žemės nuo Neries iki 
Dauguvos. Spėjama, jog kunig. 
Giedraičių pilis ^stovėjusi prie 
ežero kranto. Tą vietą ir mūsų 
laikais vadino piliakalniu.

Geidraičių apylinkės yra la
bai gražios, todėl ten nepriklau
somos Lietuvos laikais apsilan
kydavo gana daug turistų. Pro 
Giedraičius eina iš Vilniaus 
vieškelis į Uteną ir Ukmergę.

Perka Vandeni

Trys Europos kraštai: Vaka
rų Vokietija, Holandija ir Da
nija junta didėjantį trūkumą 
prėsko vandens. Neseniai jos su 
darė sutartį su ' Švedija, kuri 
ateityje pristatys vandenį toms 
šalims per spqcialiai įrengtus 
vamzdžius.

Amerikoniškas Mandagumas

— Ką darytumei, jei važiuo
damas autobusu, pamatytumei 
greta stovinčią moterį, kuri ne
turi kur atsisėsti?

— Aš apsimesčiau, kad mie
gu. _______ _

Tankumėlis — nė uodas snu
kio neįkiš.

MODEL MAKER 
.X 

EXPERIENCE IN PUNCH PRESS

Manufacturer of metal, wood and laminated display items. Ex- 

cellent salary and fringe benefits.

Located in Northwest suburbs.

Call RON BLASS — 766-5100
FEMALE HELP

SOUTH-SOUTHWEST — IMMEDIATE OPENINGSl

Accounts Receivable Clerk
NATURE Girl — Woman to operate accounts receivable posting 
machine and general office work.

Ftfll Company Benefits — Good Pay — Permanent Position

•Geneneral Motors Corp.
TRUCK & COACH DIV.

1015 W. Pershing Road 847-1700
An Equal Opportunity Employer

~ REGISTERED NURSES

AND LICENSED PRACTICAL NURSES
Desperately needed in our hospital-nursing home complex; as
signments are either hospital or nursing home, not jointly; attrac
tive salary, routine increments, good working conditions; 40 hours 
per week, any additional time paid at 1% times regular rate. 
Please, write or call

OSSEO AREA MUNICIPAL HOSPITAL
‘ AND NURSING HOME

Osseo, Wisconsin 54758 Phone; 715—597-312*1

VIENER1Ų METŲ MIRTIES SUKAKTIS 
A. f A.

Bronislovas Gaidymavičius
Mirė 1967 m. spalio 1 dieną. Palaidota Lietuvių Tauti

nėse Kapinėse. Buvo gimęs Lietuvoje: Laukuvos parapijoje, 
Virpylų kaime.

Amerikije išgyveno 62 metus.
Buvo gerai žinomas kaipo taverno biznierius Bridge- 

porte.
Liko didžiai nuliūdę: žmona Mary, sūnūs — Benny ir 

Harold, 4 anūkai ir sesuo Baronienė.
Priklausė prie Susivienijimo Lietuvių Amerikoje, Miami 

Lietuvių klubo ir prie Sandaros.
Nuliūdę lieka:

ŽMONA,. SŪNŪS, GIMINĖS ĮR GERI DRAUGAI

Tel. LA. 3-1253
arba per visą dieną, nuo 7 vai. ryto iki 10 vai. vakaro

Tel. 778-7810

• V -.v ■« i * i o v
NAMŲ TAISYTOJAS - KONTRAKTORIUS
ATLIEKU VISUS NAMŲ TAISYMO DARBUS, 

UŽDEDU IR TAISAU STOGUS, KAMINUS, 
šALYGATVIUS IR KITKĄ. 
Dėl Apkainavimo Pašaukite:

GEORGE LORENCAS

j Lietuviška Dainelė 
Anglą Kalba

Mūsiškes dainas nėra lengva 
išversti į anglų kalbą, tačiau 
bandymai yra daromi. Štai vie
na jų. Lietuviškai ji skamba 
taip:

Pasakyk ar ateis
Man likimo pažadėtas. 
Ir širdingai pamylėtas, 
Pasakyt ar ateis?

Į darželį pavadinsiu
Tą bernelį kaip sapne,
Daug jurginų jam priskinsiu 
Ir mylėsiu amžinai ...

Vertimas gi skamba taip:
Tell, pray tell, will he come, 
Whom the fates have chosen? 
And I will love him for ever.

/flowers
I will ask him into my garden
I will give him the choisest
Kaip matome vertimas toli 

gražu nepasiekia to švelnumo ir 
i vaizdingumo, kokis lengvai pa- 
’ juntamas originale. Taigi, ang
lams ir amerikiečiams būtų ga
na sunku suprasti tikrąsias lie
tuvių dainų vertybes ir pagauti 
jose išreiškiamas nuotaikas.

Žmonių Gerbiamas 
“Laumes Akmuo”

Skuodo apylinkėje, Šiauri
nėje Lietuvoje, lauko aukštu
moje stūkso didokas akmuo, ku
rio plokštumoje yra keli įdubi
mai, panašūs į žmogaus pėdą. 
Vietiniai gyventojai tuos įdubi
mus vadina “Laumės pėdomis”, 
o patį akmenį — “Laumės ak
meniu”.

Jis yra laikomas ypatingoje 
pagarboje. Apie jį augą medžiai 
esą likučiai kadaise ten buvusio 
“švento gojaus”. Nepaisant ko
munistinės propagandos ir įspė
jimų, vietinis jaunimas ir sene
snieji vasaros metu susirenka 
prie to akmens gegužinėms.

Kapitalas

I Paryžiaus gatvėje susitinka 
du pažįstami.

— Kas girdėti pas jus?
— Neseniai atidariau vedybi

nį biurą.
— O kiek gi įdėjai kapitalo?
Septynias dukras!

GREITA PAGALBA
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
j kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra. t ,

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

Prašomi Atsiliepti į
Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys

GLEBAVIČIUS, Juozas, sū
nus Motiejaus, iš Pamuckų km., 
Linkuvos vi., Šiaulių apskr., į 
JAV-bes atvykęs 1910-14 me
tais.

JANUŠKEVIČIUS, Liudvi-. 
kas. sūnus Motiejaus, iš Pamuc- i 
kų km., Linkuvos vi., Šiaulių 
apskr., į JAV-bes atvykęs 1910- ’ 
14 metais.
JUKNEVIČIUS, Antanas, Vin

co ir Elenos sūnus, iš Alukėnų 
km., Raguvos vi., Panevėžio 
apsk.

KLIMAIT£, Magdalena, gim. 
1928 m., atvykusi į JAV-bes 
1952 metais, arba jos seserys: 
Cicilija, Lili, Marytė, Petronė
lė, Ona.

KUIZINAS, Vytautas, gimęs 
1908 m., iš Tauragės.

KUKLIS. Jonas, gim. 1915 m. 
Marijampolėje, 1946 m. gyve
nęs Vokietijoje, imigravęs į JA
V-bes.

STULGA, Juozas, sūnus Jo
no, gim. Gurainių km., Vainuto 
vi., Tauragės apskr., į JAV-bes 
atvykęs 1910 m., turėjo sūnų 
Joną ir dvi dukteris: Marijoną 
ir Viktoriją.

VALEČKIENĖ - ZIMKUTĖ, 
Galia, duktė Kazimiero, iš Lie
tuvos išvykusi 1941-44 metais, 
gyvenusi Chacagoje.

VIŠNIAUSKIENĖ - MOCKU

TĖ, Agota, gyvenus New Yorke. 
ŽIUPSNYS, Vladas, sūnus Ni
kodemo. išvykęs iš Medamro- 
dės dvaro, WJ5 metais gyvenęs 
Chicagoje. * •

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti :
Consulate General of Lithuania

41 West 82nd Street
New York. N. Y. 10024.

Visai Kitas Dalykas

Išsigandęs vyras šaukia dak
tarą 3 vai. iš ryto.

— Susimildamas, atvažiuoki
te! Mano žmona susirgo apendi
citu.

— Negalimas daiktas, Perei
tais metais aš išėmiau jūsų žmo
nai apendicitą.

— Bet aš jau turiu kitą žmo
ną — aiškinosi vyras.

Bėda nearia, neakėja, o var
gus pasėja.

Parduodama
Vaistų išdirbystė, plačiai Ži

noma per daug metų tarp lie
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mostis,
Turime daug padėkavonės lai

škų už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box 9112, 
Newark, NJ. 07104

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Liepon[!

Lietuvių Prekybos Namai |
FURNITURE CENTER, INC. J

MARQUETTE PARKE |

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 |
S 

t . .. Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — = 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — uuo 12 iki 5 vai. vak =

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69ih Street, Chicago, Illinois 60636 Tel. WA 5-9209

j FRANK’S T.V. & RADIO, Inc. | 
*

I
 j

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252 Į

Crane Savings
and Loan Associationi

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

?’f »♦»

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, |dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis« mtodĮ 
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti nau|* mOsy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto 8:00 vakaro: Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Seštadier.ia.s 9.00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.



SANDARA

įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo • ' tester, Mass.

Žinios iš Hartford, Conn.
Sėkmingas Klubo Piknikas

r Iširti inus Seimus, Įvykusius 
Chicago j e

/ašara Jau užsibaigė. Įvairūs 
-bai — išvažiavimai, atosto- 
>. kad ir trumpos, pagreitiho

dan vis prisimena Chicagos 
muose sutikti žmonės, kurių 
ai nebuvau matęs. Atrodo, 
; jie turėjo išnykti iš vaizduo- 
, nematai, nesutinkti ju, jie 
yksta iš vaizduotės, pasilieka

"aČiau, kuomet juos sutinki 
pasikalbi, kokie jie yra malo- 
s, nuoširdūs! Tokiais tai yra 
ndaros Centro prezidentas 
isys Gegužis ir TMD-jos Cen-

Sutikome Feliksą Zalieską su 
jo gražiomis dukrelėmis iš So. j 
Bostono, Stasį Marciukevičių iš 
Providence^ R. L ir daug kitų.

Paroda pavyko.

Mūsų kolonijos buvusieji vei- i 
kojai, paralyžiaus paliesti, vąšą-j 
ro> metu kiek truputį atsigavo Į 
ir gali jau pavaikščioti. Tai mū- • 
eu Mykolas Žemaitaitis, JuozasĮ 
Jonitis, Juozas Glavickas.

Pastaruoju laiku.mirė šie vie
tos lietuviai; Edvardas Stęga, 
Juozas R. Kartonas — 38 m. ir 
Motiejus Rainis.

Kongresmanag Harold D* Do
nohue. laimėjo nominaciją* Su

JAV kovos laivas New Jersey praplaukia pro paminklą Pearl Harbor pastatytą nuskandintam JAV laivui 
gruodžio 7 d. puolus japonams. USS New Jersey USS Arizona prisiminti, kuris nuskendo 1941 m.

plaukia Pietryčių Azijos link.. ;
tro sekretorius Martynas Kas
paraitis. Su jais pasikalbėjus, 
jauties, kad sutikai tikrą drau
gą. giminaiti. Su tokiais veikė
jais visada malonu susitikti.

Kad ir pavėluotai, bet geriau, 
kad ir vėliau, negu niekad. No
riu išreikšti nuoširdžią jiems 
padėką SLA. prezidentui Povi
lu Dargiui ir jo žmonai Gertrū
dai^ SLA. .Centro sekretorei B. 
Pivaronienei, Sandaros redak
toriui M. Vaidylai, inž. Al. 
Chaplikui už jųjų gerą globą.

K. Tagmėnas Laimėjo
Nomihačiją

tš 4-to (Wardo) apylinkės, rug 
sėjo 17 d. nominaciją balsavi
muose. laimėjo lietuvis, Lietu
vių Piliečių klubo pirmininkas 
Kazimieras /Tagmėnas. nomina
cijas į Massachusetts valstijos 
seimelio atstovus.

Kadangi republikdnai neturi 
savo kandidato, tai tnūsų lietu
vis K. Tagmėnas, oponento bai
sa vttnuose neturės ir jau dabar 
skaitomas išrinktu. Pirmiau bu
vo atstovu italų kilmės Charles 
Btrfone.

juo varžėsi Worcesterio miesto 
mayoras Joseph Cohn Gasdin, 
didelis McCarthy šalininkas ir 
ypieshipies užtarėjas.

Donohue lietuviams yra arti
mas draugas, dauguma lietuvių 
jį ir parėmė.

—J. Krasinskas

Tokie Skirtumai

Rankdarbių Paroda

DIENA
©

Nebuvo lemta mano džiaugsmui 
/žūti,

Nebuvo skirta migloje išnykt— 
Anksti pakilo soduose gegutė. 
Diena išaušo vėl tokia puošni!

Myluot panūdau aš kiekvieną 
/smilgą —

Dabar svajonės amžiais nesu- 
/truks,

Ant jų laikausi, ežerai man 
/žvilga.

Lyg baugios akys, prižertos 
/aistrų.

Esu iš baimės ir iš laimės kritęs, 
Bet ši svajonė bus jau amžina.
Kasdien gegutė kelias anksti 

/rytą,
Sode be skausmo numirė šalna.

Leonardas Andriekus

Rugsėjo 15 d. Maironio parko, 
svetainėje, Naujosios Anglijos 
vyčiai turėjo suruošę vadinamą, 
kultūros parodą: įvairiausių lie
tuvišku išdirbinių.. Buvo suva
žiavę daug jaunimo ir senimo iš 
tolimesniu vietovių.

Pirmi Balsavimai Chicagoi

Rugpjūčio 7 dieną, 1826 me
tais Chicagos balsuotojai, skai
čiuje 35, pirmą sykį rinko val
stijos pareigūnus ir atstovą į* 
Kongresą.

Jauniems žmonėms atrodo, | 
jog pinigas yra svarbiausias da
lykas, Kuomet pasensta, tai ’įsi-! 
tikina, jog taip iš tikro yra.

—Oscar Wilde

Kad pamėgus skurdą, reika- ‘ 
linga būti turtingu.

—M. Rusinėk

Turtas, tai daugelio sutaupos 
vieno asmens rankose.

—Julian Tuwin

Vra sVarbešnių dalykų už pi
nigus, bet reikia turėti daug pi
nigų, kad juos nupirktum.

—Prosper Merimee

Tikras draugiškumas pasirei-1 
škia tik tuomet, kai žmogus nie- i 
ko neturi. Tuomet draugas yra j 
vienintelis jo turtas.

—D. Diderot•
Lietus užlyja ant turtingų ir 

vargšų, taičau turtingieji gali; 
apsisaugoti lietsargiu.

—Kinų patarlė

Medis geriausiai auga, kai 
stovi ramiai, o žmogus — kai 
dirba.

Alšenų Miestelis Ir 
Jo Pilies Istorija

Rytinėje Lietuvoje yra mies
telis, vadinamas Alšėnais. Seno
vėje jie buvo centru žymios ku
nigaikštijos.

Čia buvo graži pilis, stovėju
si prie Alsios upės, kuri įteka į 
Nemuną.

Iš tos pilies nebeliko jokių pa
viršutinių pėdsakų. Tik pakasus j 
giliau dar užtinkami jos pa
matai.

Kaimiečiai, beardami laukus,*
užtinka stiklo, senų ginklų ir i 
plytų. i

Alšėnų kunigaikščių giminė 
anksti išmirė 16 šimtmetyje.

Po jų miestelį ir dvarus pa-: 
siėmė valdyti Bagdonas Sapie- 
ha, kurio motina paėjo iš tos 
kunigaikščių giminės.

Sapieha, būdamas turtingu,

pastatė čia gražius 3 aukštų rū
mus, bažnyčią ir vienuolyną. 
Atėję rusai, vienuolyną pavertė 
į kareivines, o dvaras ir žemė 
atiteko į Žabų rankas.

Šiandien Alšėnai yra kaip ir 
užmiršti. Iš senovės garsenybės 
nebeliko nieko.

Rugsėjo 8 d. L.A.P. klubas su
rengė puikią gegužinę - pikni
ką, kuris buvo gražiame Lietu
vių Darže (Lighthouse Grove 
Park), East Hartforfie.

Į gegužinę žmonių prisirin
ko ne tik iš Hartfordo, bet ir iš 
apylinkių: Waterburio, Meride- 
no, Manchesterio ir iš kitur.

Europinio tipo orkestrui gro
jant, publika smagiai pašoko, o 
šokių protarpiais Janes Hart 
School of Dancing Studios davė 
įdorfiią baleto programą. Šios 
mokyklos mokinės (dalyvavo ir 
berniukų) ne tik pašoko daug 
(net 16) baleto numerių, bet 
parodė ir gražios akrobatikos.

Mielosios šeimininkės svečius 
vaišino liėtuviškais valgiais — 
kugeliu, bulviniais blynais, deš
relėmis — o šeimininkai — ska
niais gėrimais.

Oras pasitaikė labai gražus, 
tad svečiai turėjo geros progos 
pasivaikščioti parke, pasigėrėti 
Connecticuto upės bangomis, 
pakvėpuoti tyru oru ir t.t.

Lauksime ir daugiau tokių į- 
domių hartfordiečių parengi-

Geriausia būti namuose. Ne- j 
žinia, gal ten, kur nueisime, ne
bus taip gražu.
-------------------------------- ------------------------------------------------------ • - |

NOW... QUARTERLY DIVIDENDS 
from the people who care 
about your savings welfare

SIX MONTH CERTIFICATE ACCOUNTS
in amounts of $10,000 or larger
in multiples of $1,000

PASSBOOK ACCOUNTS .
add or withdraw any amount any time;
variety of savings plans

CURRENT RATES—PAYABLE ANO COMPOUNDED QUARTERLY. If dividends are compounded 
for oaa year, effective rates are % on Certificate Accounts and 4.83 % on Passbook Accounts.
INSURED SAFETY TO <15,000 BY FEDERAL SAVINGS AND LOAN INSURANCE CORPORATION

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

Archer at Sacramento • Chicago 60632 • VI 7-1140
ROURSt ASSETS OVER 4130,000,000.00
Mem., Thors. 9 sum.-S pirn • TteA, &L 9 OVEN Ml.OOOXJOO.Or-
Sat. 9 xjru-12 noon • Wed.—no business transacted (more than twice legal requirements)

\ Ooa of Cfalcagoland** largest savings and home financing Institiitione

i

Ar 7 Metus Dingusis 
Laikomas Mirusiu?

__K1. Aš girdėjau, kad asmuo, 
kuris yra per 7 metus prapuo
lęs, gali būti paskelbtas legališ- 
kai mriusiu. Ar tai tiesa? J.

Ats. J. Anglų commmon laW 
numato, kad jei asmuo, kuris 
yra 7 metus prapuolęs,, gali būti 
laikomas mirusiu (presumed 
dead). Šis nuostatas dar ir da
bar naudojamas turto paskirsty
mo reikalams. pr. fab.

Sėkmingai Reiškiasi Našlių 
Ratelio Veikla

Rugpjūčio 31 d. našlių ratelis 
buvo surengęs ekskursiją - pik
niką į pajūrį — Rocky Neck, 
kuris praėjo labai puikiai. Da
lyvavo per 30 žmonių. Tai buvo 
labai maloniai-draugiškai pra
leista diena.

Gi rugsėjo 15 d. L.A.P. klubo 
patalpose buvo šio ratelio susi
rinkimas. Aptarta daug reikalų.

. Svarbiausia, susirinkime nutar
ta surengti pobūvį - party lap
kričio 3 dieną, sekmadienį, LAP 
klubo patalpose, 227 Lawrence 
St., Hartford. Conn. Pradžia 1 
vai. po pietų. Visi Našlių Rate-, 
lio nariai ir svečiai prašomi po 
būvyje gausiai dalyvauti. F J

Dabar N.K. pirmihinkė ^rą. 
Konstancija Milerienė (Cons-- 
tante Miller), sekretorė — Ona 
Jusiniėnė. iždinitikas— Antanas 
Ambrozas. • - • • •«

Linkėtina Našlių Rateliui taip 
ir toliau plėsti savo Veiklu.

J. Bernotas

Įdomus Žvejotojo . y 
Pasakojimas

Osage, Iowa. — Paul Johanns 
turi tikrai kuo pasigirti apie sa
vo meškeriojimą Cedar upėje, 
netoli šios vietos. Ant jo meške
rės užsikabino didelė žuvis, va
dinama catfish, bet jam nepa
vyko jos ištraukti iš vandens.

Kai Johanns pradėjo eiti na
mo, jis pasijuto, kad neturi au
tomobilio raktų.

Jis manė, kad raktai įkrito į 
vandenį, kai jis, bandydamas iš 
traukti žuvį, buvo pasilenkęs 
ant vandens. . -

Praslinkus savaitei, jis sugrįš 
žo žvejoti į tą pačią vietą ir iš
traukė žuvį. Kai para nešęs na
mo žuVį, ėmė darinėti ir nuste
bo radęs automobilio raktus žu
vies viduriuose.

FEMALE HELP

Protingas Atsakymas

— Kas mums sutaupo laiką ir 
I pinigus? . , >

— Meilė iš pirmo žvilgsnio. 
Tuomet būna mažiau išlaidu.

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
Seniausia firma JAV oficialiai autorizuota
V/O Vneshposyltorgo priimti —

DOVANŲ SIUNTINIUS
į LIETUVĄ ir USSR, iš anksto apmokant muitą.

Mūsų prityrusių tarnautojų štabas garantuoja klijentams:
TIKSLŲ IR NEKLAIDINGĄ PATARNAVIMĄ.
GREITĄ IR SAVO LAIKU SIUNTINIŲ 
IŠSIUNTIMĄ. , ..
VISI SIUNTINIAI APDRAUDŽIAMI PAGAL 
VISĄ SIUNTINIO VERTĘ.
IŠRŪPINAME GAVĖJO PARAŠĄ APIE 
SIUNTINIO GAVIMĄ.

GLOBE PARCEL SERVICE, INC. 
yra autorizuota firmos PODAROGIFTS, INC. priimti 
dovanų užsakymus Sovietų gamybos prekėms ir pinigi
niams certificatams.- , *. . . ,x ,,K

UŽSAKYMAI PAGAL PASIRINKIMĄ.
ĮSITIKINKITE PATYS!

Aplankykite bet kurį mūsų skyrių JAV didesniuose 
miestuose, kur klijentų patogumui yra didelis prekių 
pasirinkimas.

GLOBE PARCEL SERVICE, Ine.
716 Walnut Street

Philadelphia, Pa. 19106 Tel. 215 925-3455

MOTHERS
FOR PART TIME WORK

Desiring to earn extra money 
while their children attend Į 
school during the day, to do; 
general office work. Typing į 
helpful. Hours arranged to your 
convenience.
Northwest Fastener Co.
6343 Gross Point NILES

Mr. P. LOS — 647-0177

MALE HELP

LIFT TRUCK
MECHANIC

Experienced to work for large 
, industrial firm.

Excellent benefits and training. 
See Mr. PAUL BOUCHEZ 
Clark Equipment Co.

11033 S. LANGLEY 
CHICAGO, ILL.

An Equal Opportunity Employer

SKYRIAI:
PHILADELPHIA, Pa. 19123, 632 W. Girard Ave. 
BALTIMORE, Md. 21224, 3206 Eastern Ave.
SO. BOSTON, Mass. 02127, 390 West Broadway 
CHICAGO, Ill. 60632, 4102 Archer Ave.
CHICAGO, Ill. 60622, 2242 W. Chicago Ave. 
CLEVELAND, Ohio 44119, 787 E. 185th Street 
DETROIT, Mich. 48210, 6460 Michigan Ave. 
ELIZABETH, N.J. 07206, 943 Elizabeth Ave. 
HAMTRAMCK, Mich. 48212, 11415 Jos. Canipau Ave. 
KANSAS CITY, Kan. 66102, 18 So. Bethany 
LOS ANGELES, Cal. 90026, 2841 Sunset Blvd. 
MIAMI, Fla. 33137, 2755 Biscayne Blvd. 
MINNEAPOLIS, Minn. 55414—217 E. Hennepin Ave. 
NEW BRITAIN, Conn. 06052, 97 Shuttle Meadow Ave. 
OMAHA, Nebr. 68107, 5524 So. 32nd Street 
PARMA, Ohio 44134, 5432 State Road 
PITTSBURGH, Pa. 15222, 346 Third Ave. 
ROCHESTER, N.Y. 14621, 683 Hudson Ave. 
NEW YORK, N.Y. 10003, 101 Fitšt Ave. 
SAN FRANCISCO, Cal. 94122, 1236—9th Ave. 
SEATTLE, Wash. 98103, 1512 N. 39th Street 
SOUTH RIVER, N.J. 08882, 168 Whitehead Ave. 
SPRINGFIELD, Mass. 01103, 1840 Main Street

WORCHESTER, Mass. 01604, 82 Harrison Street 
TRENTON, N.J. 08611, 730 Liberty Street 
VINELAND, N.J. 08360, Parish Hall

West Landis Ave. *

WA 5-8878 
Dl 2-2374 
AN 8-8764 
FR 6-6399 
BE 5.7788 

486-1836 
TA 5-7560 

354-7608 
365-6350 

AT 1-1757 
382-1568 

FR 9-8712 
FE 2-4908 

224-0829 
731-3677 
749-3083 

GR 1-3712 
BA 5-5923 
OR 4-39SG 
LO 4-7981 
ME 3-1853 

257-2113 
730-9636, 

RE 4-8354 
798-3347 

LY 9-9163

691-8423
CENTRINĖ ĮSTAIGA

220 PARK AVENUE SOUTH, corner 18 Street 
NEW YORK, N.Y, 10003 — Tel; 212—982 - 8410

Male Help Wanted

BAILER OPERATOR,

2nd SHIFT;
FLOORMAN, 1st SHIFT, 

JUPITER PRESS, 
2000 .Arthur Avenue 

Elk Grove Village 439-6060.

Conversion Coating
EARN & LEARN 

$3 PER HR.*IRST YEAR 

Call or Apply: 358-3108 

Wilco Electro-Plating 
1213 West Northwest Hwy. 

PALATINE

MALĖ HELP

WAREHOUSE MAN
No experience. Pleasant work
ing conditions plus bfcnefits. 
First and second shift.

JESSOP STEEL
25tH AVE. & CERMAK

BROADVIEW 

FI 5-7716. |

REAL ESTATE

WESTERN SPRINGS—Spring- 
dale—By Owner. Roomy 3 bdtrtk 
brick ranch, 2 baths. Attch. gar., 
rec. rm., full bsmt. Shade tree®, 
patio. Easy maintenance, mod
est taxes. Near every thing. 
Low 40’s. 246-4346.

MALE HELP

REPAIRMAN
FOR LADIES HANDBAGS

Full time. Excellent salary. Good 
place to work. Paid vacation 
and holidays.

Contact Andy: 449-6262

JOHN WINDS IMPORTS
1101 Taft Ave.

Berkeley, Illinois

GENERAL

WAREHOUSE HELP
. FULL TIME.

Excellent starting salary, good 
place to work. Paid vacation 
and holidays. ■

Contact Andy; 449-6262
John Winds Imports

1101 Taft AVėfiuė 
Berkeley, Illinois

FLIGHT LOADERS
Full time days. All Company 
benefits — including Company 
paid lunch.

Apply anv cfay 9-JP.M.
ABC Gladieux In-Flight

CATERING KITCHEN.
2301 So. ML Prospect Road 

De§ Plaines, Illinois

FEMALE HELP
" - ■ — I I I ■

NIGHT SALAD GIRLS
NIGHt BELT PRODUCTION

gIrls p

Full time, all company beaęfįte 
including company paid- lunch. 

i, tApplyWtf day 9-7 P.M.
ABC Gladieux In-Flight 

CATERING KITCHEN 
ISoi So. hit. Prospoet Road 

Des Plaines, Illinois
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Lietuviška Vakarienė
Radio Programoje

Irenos ir Stasio Balzekų Inter
nationale nariams ir ponams j 
Daužvardžiams perdavė popu
liarus Čikagos radio programų 
vedėjas Mai Bellairs (vakarie- i 
nėję dalyvavęs) per WBBM ra-1 
dio stotį praeitą sekmadienį nuo 
3:40 iki 4 vai. po pietų.

Ši radio programa girdima 
plačiai Amerikoje. Pasikalbėji- j 
mo - pasakojimo dalyviais bu-' 
vo: ponai Bellairs’ai, Balzekai 
bei Daužvardžiai, p. O. Norvi-, 
lienė ir Olga Petrulienė.

Užprenumeravo Sandarą

P-nia B. Madeikis, 5504 West 
64th Street, užprenumeravo 
Sandarą savo gerai draugei Jo
anai Dapser, kuri rugsėjo 29 d. 
paminės savo gimtadienį.

Buvo Surengta Graži 
“Shower Party”

Būsimai nuotakai, p-lei Loui
se Žakas buvo surengta “sho
wer party”. Tai įvyko Don Var
nas legionierių posto salėj, 6816 
S. Western Ave. Šeimininkėmis 
buvo Christine Phillips ir Mar
lene Germann. Susirinkusios 
viešnios įteikė vertingų dovanų. 
Vėliau sekė gausios vaišės.

Louise yra duktė Antano ir 
Onos Žakų, 6617 S. Washtenaw 
Ave. Jos vestuvės su Roger 
Germann įvyks ateinantį mėne
sį.

GRĮŽO ATLIKĘS
KARINĘ TARNYBĄ

Juozas Stankovičius išbuvo 
ketvertą mėnesių US. karinėje 
tarnyboje ir 10 mėnesių pralei
do Pietų Vietname. Grįžęs į na
mus jis pradėjo lankyti Illinois 
universitetą Chicagoje.

Juozas yra sūnus p-nios Jad
vygos Stankevičienės, 3223 -So. 
May St.

Krisdama Nusilaužė 
Rankos Kaulą

Gražiną Žukauskienę, 2624 W. 
Marquette Rd., ištiko nelaimė. 
Dirbdama Montgomery Ward 
krautuvės restorane, vidurmie- 
styje, ji eidama, užkliuvo ant 
grindų buvusios vielos ir krisda
ma nusilaužė dešinės rankos 
kaulą.

Išbuvusi keletą dienų ligoni
nėje, ji grįžo į namus. Jos vy
ras, Vytautas Žukauskas, gi tuo 
tarpu ne tik ją prižiūri, bet ir 
atlieka įvairius namų ruošos 
darbus. Tai jam bus gera prak
tika.

Nusipirko Vasarvietę

Tuozas ir Marijona Hacka
thorn, gyveną Chicago Heights, 
Ill., neseniai nusipirko vasar
vietę New Buffalo, Mich., prie 
pat ežero.

P-na Hackathorn (buv. Berno 
taitė), ankščiau daug dirbo San
daroje, “Birutės” chore ir Don 
Varnas legionierių poste.

North Side Lietuvių 
Piknikas Rugsėjo 29

Humboldt Park Lietuvių Klu-1 
bas rengia pikniką šį sekmadie- | 
nį, rugsėjo 29, toje pačioje vie-! 
toje, kaip ir pereitą pavasarį, 
prie North Side miškų.

Reikia važiuoti Central Avė. | 
iki Indiana Road, kuris eina į 
rytus pasekite užrašus ir jie 
nurodys vietą. Piknikui rengti 
komisiją sudaro: Vincas Mau
kus, Pranas Prusis, Jonas Drau- | 
gelis, Bernice Tamas, Antoinet-
te Paulauskas.

P-nai Sidzikauskai
Lankėsi Chicagoje

Viduryje šio mėnesio mūsų 
mieste viešėjo p. Vaclovas Si
dzikauskas su žmona Birute. Jie 
aplankė savo gimines, draugus 
ir pažįstamus.

Dalyvavo taipgi p-nios Mar- 
kuzienės suruoštame pobūvyje, 
kuriame ji tapo apdovanota šau
liu žvaigždės ordinu.

Atvyko iš Lietuvos 
Pas Savo Tėvus

Elena ir Petras Liekai, 7225 S. 
Artesian Ave., Chicagoje, labai 
džiaugiasi sulaukę savo dukre
lės Aldonos atvykusios iš Lie
tuvos savo tėvelių aplankyti.

Jos mamytė po ligos nėra su
stiprėjusi, tai tėvelis su dukry
te lanko įdomesnes vietas Chi
cagoje, o be to, praeitą sekma
dieni -ap’ankė Ford City jurgi
nu parodą, kurioje matė tūks
tančius įvairiausių spalvų ir dy
džių jurginų.

Norintieji susisiekti su Aldo
ną, prašomi skambinti tel. 476- 
6128.

SLA. 134-tos Moterų 
Kuopos Banketas 
Įvyks Spalio 13-tą

Iškilmingas SLA. 134-tos Mo
terų Kuopos 45 metų įsikūrimo 
sukakties paminėjimas - banke
tas yra ruošiamas, sekmadienį, 
spalio 13 dieną, Sharkos East 
Restorane, 7840 So. Western 
Ave. Pradžia 6-tą vai. vakare.

Šiame bankiete dalyvaus iš 
Pittsburgho atvykęs SLA. pre
zidentas Povilas Dargis ir kele
tas kitų žymių svečių.

Taipgi kviečiame mielus tau
tiečius įsigyti bilietus iš anksto 
ir dalyvauti su mumis šioje 
šventėje.

—H. B.

K. G. Urnežis Dabar 
Vieši Chicagoje

Atvykęs prieš porą savaičių 
iš Los Angeles, Cal., Kostas G. 
Urnežis, dabar svečiuojasi pas 
savo sūnų Richardą, jo žmona 
Doris ir dukrelę Laurą. Jis taipgi 
aplanko ir savo draugus.
Sūnus Richardas rugsėjo 27 pa 

minės savo gimtadienį ir tėvas 
įteikė jam vertingą dovaną — 
naują automobilių.

Kostas Urnežis anksčiau gy
veno Chicagoje, bet 1947 metais 
persikėlė į Los Angeles, kur jis 
sėkmingai įsikūrė. Tačiau jis 
kasmet aplanko ir Chicagą.

Suvalkiečių Piknike 
Buvo Žymių Svečių

Atvykęs pereitą sekmadienį į 
Suvalkiečių Draugijos pikniką 
Leppos darže, republikonų par
tijos kandidatas į Circuit Court 
teisėjus, adv. Antanas Valukas 
pasakė pirmą rinkiminę kalbą, 
lietuviškai ir angliškai. Klausy
tojai jam gausiai plojo.

Piknko programą pradėjo 
pirm, p-nia Adelė Burba, pakvie 
sdama Juozą Skeivį perstatyti 
svečius. Kalbėjo Dr. K. Šidlau
skas, valstybės prokuroro padė
jėjas, adv. Antanas Valukas ir 
Sandaros redaktorius Mikas 
Vaidyla.

Piknikas buvo gausus ir gy
vas. Rengimo komisiją sudarė 
p-nia Onutė Muliolis ir p-nia 
Helen Vengeliauskas.

Jurgis Bosas, sūnus Juozo ir 
Marijos Bosų, sūnus, išbuvęs 
vienus metus Vietname, grįžo į 
namus. Kiek pailsėjęs, pradės 
studijuoti. Namiškiai, draugai 
bei pažįstami džiaugiasi jo lai

į mingu sugrįžimu.

TRUMPOS 
ŽINIOS

JinĮ Kasputį, 6622 S. Kedvale 
Avė., buvo ištikęs širdies prie
puolis, po kurio jis jau atsigrie
bė ir rengiasi grįžti į darbą.

Žinomi mūsų tautiečiai Anta
nas ir Emma Petraičiai, gyveną 
Willow Springs, III., rugsėjo 22 
paminėjo 22 metų vedybinio gy 
venimo sukaktį.

P-nia Sofija Garijonis, 6554 
S. California Ave., užsimokėda
ma už Sandaros prenumeratą, 
pridėjo dar auką laikraščio rei
kalams.

Vladas Patirskas, 2719 W. 35 
Street, užprenumeravo Sanda
rą savo motinai Agnes Palanau- 
skienei, gyvenančiai St. Anto
nio, Texas.

Sol. V. Stankienė, rugsėjo 29 
d. inž. V. Adamkui ruošiamam 
bankete, su Neolithuanų orkest
ru, išpildys solo dainas.

Žinomi mūsų veikėjai Charles 
ir Christine Austin spalio 1 die
ną paminės 24 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį. Jų rezidenci
joje Beverly Shores, Ind. bus 
surengta puota, kurioje daly
vaus šeimos nariai ir artimesni 
bičiuliai.

P-nia Marytė Edelis, 3622 So. 
Emerald Ave., pirmadienį, iš
vyksta į Olymphia, Wash., ap
lankyti savo draugus: Aldoną 
ir Antaną Minelgus bei p-nią A- 
leksandrą Gilienę, kurie turi 
ten puikią valgyklą.

Žinomas mūsų veteranas veikė
jas Narvidas, gyvenąs Hinsda
le, Ill., rugsėjo 29 dieną pami
nės savo 87-tą gimtadienį. Ge
riausių jam linkėjimų!

Kandidatas į Sanitarinio Dis- 
trikto globėjus, inž. V. Adam
kus padarys pranešimą Golfo 
Dienos bankete, rugsėjo 29, 
Glen Eagles Country Club, Le- 
monte, III.

Vaclovas Brazauskas, 3941 W. 
65 Street, užsimokėdamas pre
numeratą už Sandarą, pridėjo 
dar auką paremti laikraštį. Nuo 
širdžiai dėkojame jam už tai!

Juozą Giedraitį, 3227 S. Eme
rald Ave., buvo ištikęs širdies 
priepuolis ir jis tapo nuvežtas į 
Mercy ligoninę. Jis laipsniškai 
atsigriebia nuo to smūgio.

Pabaigoje šios savaitės išvyks 
grybauti į Indianos valstiją: p- 
nia Martha Mockus, Louis Striu 
pas, p-nai Jonas ir Kazė Pet
kai.

Jei viskas gerai seksis, tai jie 
žadėjo parinkti grybų ir Sanda
rai.

Pranas Radis, 7217 S. Talman 
Avė., buvo patekęs į Elgin, Ill., 
ligoninę, kur jam Dr. K. Bobe
lis sėkmingai atliko operaciją.

Grįžęs iš ligoninės, jis sustip
rėjo ir jau stojo į darbą.

Julė Bičiūnienė, savininkė 
Healthy Food restorano, 3236 S. 
Halsted Street, šį ketvirtadienį 
sugrįš į namus iš Loretta ligoni- ( 
nės, kur jai buvo padaryta ope-1 
racija.

Kazys Gasiūnas, 6143 S. Whip
ple St., dabar yra Central Com
munity ligoninėje, kur Dr. V.

AUKŠTI NUOŠIMČIAI

4.75 % 
on regular Savings 

per annum

5.25 %
per annum 

on investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN.
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Nuotraukoje dalis svečių, susirinkusių pasveikinti p. Stanley Balzeką, Jr., Iš k. 
į d. p-nia Irena Balzekienė, Marytė Krauchūnienė, I. Baltramaitienė ir p-nia Emi
lija Balzekienė.

Maciūnas padarė jam sunkoką 
operaciją. Tuo tarpu lankytojai 
neprileidžiami prie jo.

Paminėjo Auksinę 
Vedybų Sukaktį

Geri mūsų tautiečiai Pranas 
ir Mary Pupinai, gyveną Ever
green Parke, sekmadienį, rug
sėjo 15-tą gražiai paminėjo auk
sinę vedybų sukaktį.

Jų dukros Josephine ir Katrie 
surengė jiems netikėtą, šaunią 
puotą Gold Coast salėje, kur da 
lyvavo apie 150 artimųjų ir 
draugų. Celebrantams buvo iš
reikšta daug geriausių linkėji
mų ir įteikta dovanų, už ką jie 
nuoširdžiai padėkojo.

Susižeidė Savo Kieme

Marija Bosienė, Alvudo vyr. 
šeimininkė, krisdama savo kie
me sunkiai susižeidė. Ji sulau
žė kairės rankos kaulą, kojos 
mažąjį pirštą ir šiaip skaudžiai 
susitrenkė.

Ji buvo nuvežta į Šv. Kry
žiaus ligoninę, kur dr. Ona Vaš- 
kevičiūtė jai suteikė mediciniš
ką patarnavimą. Dabar ji jau 
grįžusi į namus ir toliau gydo
si- • • J

Vietname Žuvo 
Kęstutis Petrauskas

JAV Apsaugos Departamen
tas iš Washingtono pranešė, kad 
armijos specialistas Kęstutis 
Petrauskas buvo užmuštas Viet 
name prie Tay Ninh.

K. Petrauskas buvo baigęs Sal
le aukšt. mokyklą 22 metų amž., 
karys studijavęs elektros inži
neriją Chicago Circle Illinois 
universitete, kol buvo pašauk
tas vasario mėn. kariuomenėn.

Jis su savo daliniu į Vietna
mą atvyko rugpiūčio mėn. (su 
25 Infanterijos divizija).

Kęstutis yra sūnus p-nų Igno 
ir Severinos Petrauskų, gyv. 
6506 So. Artesian Ave.

Visuomenės veikėjui Ignui 
Petrauskui ir jo žmonai reiškia
me nuoširdžią užuojautą dėl ne
tikėtos ir ankstyvos sūnaus Kę
stučio mirties ir kartu liūdime.

Magdalena, Leonas ir 
Pranas Šulaičiai

Parduodamas Namas
Mūrinis, dviejų butų ir taver

na, Marquette Parke. Parduoda 
savininkė — našlė. Kaina priei
nama. Dėl kitokių informacijų 
telefonuokite: 476—8483.

BUVO PAGERBTAS
STANLEY BALZEKAS JR.

Š. m. rugsėjo mėn. 15 d. Ar
cher — Brighton Apylinkės Ta
rybos iškilmingoje vakarienėje, 
suruoštoje Martinique restora
ne, buvo pagerbti pasižymėję as 
menys. Jų tarpe ir žinomas lie
tuvis p. Stanley Balzekas, Jr. 
Įteikiant jam atžymėjimo plok
štelę (plaque), buvo padėkota 
jam už jo didelį įnašą, įsteigiant 
Lietuvių Kultūros Muziejų Bri
ghton apylinkėje.

Jo dėka ne tik vietos gyven
tojai, bet ir tolimi svečiai turi 
progą susipažinti su Lietuvos 
istorija, kultūra, menu ir kitais 
jo turtais. Vakarienėje dalyva
vo daug žymių miesto pareigū
nų, teisėjų, dvasiškių, prekybi
ninkų ir t.t.

Pateko į Koliziją

Jonas Bosas, pieno išvežioto- 
jas Mar-Vel Dairy kompanijoj, 

Į nukentėjo kolizijoje. Jo sunk
vežimis tapo apdaužytas, o jis 
pats sužeistas.

Suteikus jam pirmą pagalbą 
ligoninėje, jis grįžo į namus ir 
sveiksta žmonos globoje.

Viešnia iš Kanados

P-nios Mary Meldažienė ir 
Stefanija Kevieža buvo atvyku
sios iš Toronto, Kanados, daly
vauti konvencijoje. Jos apsisto
jo pas Vincą bei Pauliną Klo
vos, Spring Valley, Ill.

GUŽAUSKŲ 
Beverly Hills Gėlinyčia 
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
• 

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083 

Antanas ir Aldona Gužauskai
Savininkai

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VASKUOJA-

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telėf. RE 7-5168 

arba RE 7-5410. , -4

į SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA 
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp. ;
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2787 :
4 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2737 i

♦ 3333 S. Halsted St, Chicago, Ill. 60608, Tel. 254-3320
;l DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių t 

labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. Priimami užskaymai auto- * 
mobilių, šaldytuvų, televizijų ir t. t.

I; KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU t 
<! siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukauskai
I « |

Išreiškia Linkėjimų 
Petrui Ališauskui

Ilgametis mūsų veikėjas Pet
ras Ališauskas, 6725 S. Maple
wood Ave., dabar yra Central 
Community ligoninėje, Dr. V. 
Tauro priežiūroje. Iš Mexico 
City atvyko jo dukrelė aplan
kyti savo tėvelį.

Jo sveikata eina geryn ir mes 
visi linkime jam kuo greičiau
siai pasveikti. 

_____________________________________
v

Laimingas žmogus, kurį sve
timas patyrimas padaro išmin
tingesnių.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir j 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3208 ¥2 West 95th Street 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpubllc 7-12U
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6671

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArds 7-3401

' - JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ Tel. YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L TeL 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

i ikn Mokslo Mėgėjai

Mrs. Elaine Protosevich, duk
ra W. B. ir Marian Sebastian, 

; kuri yra baigusi Minnesota Uni
versity ir nenori, kad jos mok- 

| slas nueitų veltui, dabar moky- 
| tojauja Chicagos Viešoj mokyk- 
loj.

Jų dukra Judy jau antri me
tai kaip lanko MacMurray Ko- 

i legiją, o sūnus Jack lanko Lo
yola universitetą, siekdamas gy
dytojo laipsnį įsigyti.

—W. B. Sabasiian

Paminės Gimtadienį

Mūsų kaimynas Antanas Reiz 
' gis, 3230 S. Greeen St., savo gim 
i tadienį atžymės spalio 3. Jis yra 
į kilęs iš Krakių valsčiaus, Ke-
dainių apskričio, o Chicagoje 
jau išgyveno 55 metus.

IŠNUOMUOJAMAS
Butas — 4 kambarių, 3-čiame 

aukšte. Bridgeporte.
Skambinkite:

247-5587.

Parduodama
Gražioje vietoje prie Montel

lo upelio, Harrisville, Wis., par
duodama vasarvietė, su dideliu 
sklypu.

Taip pat parduodamas 5% 
kambarių, 3 mieg. namas, ra
diant šiluma, dviejų mašinų ga
ražas prie 62-ros ir California 
Ave., Chicagoje.

Skambinti: 778-5972 arba 92>> 
6015.

Parduodamas Mūrinis 
2-jų Aukštų Namas

Dėl išvykimo iš Chicagos, 
| parduodamas dviejų aukštų mū
rinis namas Brighton Parke, 

j Ttl. CL 4-7965. Savininkas.




